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Bokštai be kryžių
Skelbiama, kad Kinijoj nuo šventovių nuimami kryžiai, 

nes to reikalauja įstatym ai, žinom a, atrem ti į ateizm o 
ideologiją kartu dem onstruojant neapykantą krikščiony
bei, kuri šalyje labiausiai plinta.

R AU D O N O JI diktatūra, vakariečiam s bendrau
jant, per dešimtmečius išauginta į pirm aujančią 
galybę, jau įsitvirtinusią taip, kad žmonių masėms 

atrodytų, jog kitaip nebegali būti ir niekada nebus. Tenai 
blaivesnės pažiūros ir laisvesnis judėjimas tuoj pat užgniau- 
žiamas panaudojant pačias paveikiausias priemones. O va
kariečių kapitalas, ieškodamas pigesnės darbo jėgos, per 
ištisus dešimtmečius intensyviai bendradarbiavo su tuo 
raudonuoju augintiniu. Niekas nepasikeitę nė šiandien. 
Politiškai ekonomine šnekta dar vis gerai susikalbama, o 
diplomatų priminimai Pekine apie žmogaus teises yra tapę 
nusibodusia klausyti melodija. Verslininkams, kurie gali 
aprūpinti milijonus vergų darbais, tos melodijos neįdo
mios, juo labiau, kai raudonoji valdžia yra laiminga gauda
ma be skaičiaus užsakymų iš kapitalistų. Taigi, kai ranka 
ranką plauna, viskas atrodo švaru ir balta. Atrodo, kad bet 
koks tokio bendravimo pajudinimas sukeltų pavojingą są
myšį abiejose bendrininkų pusėse. O žmogaus teisių klausi
mas ten, kur viskas “tvarkingai” rieda praktiškai lyg ir ne
bereikalingas. Taip tarpvalstybiniai santykiai ir nusėda į 
normalią būseną kartu su skirtingais mąstymais. Kryžių 
nuėmimas nuo bokštų, be kito ko, kai kam gali reikšti nuo
seklią slinktį į tvirtą materializmą, kuriam jokie idėjiniai 
simboliai nereikalingi.

D ERA prisiminti, kad turime nemažai ir simbolinių 
kryžių nuėmimų. Pvz., tokiu veiksmu galima būtų 
laikyti kad ir Europos sąjungos Konstitucijos pri

ėmimą, Konstitucijos, kurioje pasigendam a bent nežy
maus priminimo, kad Europa per ilgus šimtmečius statėsi 
ant krikščioniškos ideologijos pamatų ir ligi šiolei dar to
kia esanti. Kyla klausimas, kodėl šitai norima nutrinti, ko
kius santykius ir su kuo šitas priminimas sugadintų, kai 
šiandien visos Europos tautos formaliai yra krikščioniš
kos? Jau vien dėl pagarbos istorijai krikščionybės vardas 
tokiuose svarbiuose tarptautiniuose aktuose turėtų būti 
matomas. Deja, to vardo vengdami nubalsavome patys 
prieš save. Nuėmėme kryžių nuo bokšto. Nevienodai su
prantama diskriminacija dažnai stato užtvaras ten, kur jų 
nereikia. Kalbamu atveju diskriminuojami vardai ir istori
nė tikrovė, užsimojus kurti ateitį be praeities žymių, kurios 
negali būti pasm erktos išnykimui. Taip pat simboliškas 
kryžių nuėmimas vyksta kasdien ir visur. Tai atliekama pa
sirinktu gyvenimo būdu, kurio versmės daugeliui nerūpi 
arba nėra žinom os. Vienas dalykas aiškus -  pasroviui 
plaukti lengviau ir maloniau. O gyvenimo gerovė vertina
ma tik medžiaginių dalykų kiekiais. Būklė atrodo taisytina, 
bet kai tik siūloma nuo savęs pradėti, nedaug kas keičiasi. 
Bet blogiausia, kai išeities ar gero sprendim o ieškoma 
kompromisuose. Vienas iš jų gana plačiai praktikuojamas 
-  tebūna tie ženklai kur buvę, o mes gyvensime pagal savo 
norus ir madą. Taip susidaro nebloga išvaizda, o visa kita 
nesvarbu. Prarandama ir metinių švenčių tikroji prasmė -  
nuimami kryžiai nuo bokštų... ČS
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Kanados ir Lietuvos partnerystė
stiprėja

K a n a d a  ir  L ietu va  ak tyv ia i b en d ra d a rb ia u ja  k a r in ėje  srity je , 
įg y v en d in a n t d a u g ia ša liu s  ir  d v iša liu s  p ro jek tu s. K a n a d a  te ik ia  

p a ram ą L ietu va i k a r in io  ren g im o  ir  m ok ym o srity je

Sausio 16-21 d.d. K ana
doje su oficialiu vizitu lankėsi 
Lietuvos krašto apsaugos mi
nisterijos pareigūnų grupė, 
vadovaujam a m inisterio  dr. 
Juozo Oleko. Lietuvos krašto 
apsaugos atstovų grupėje, be 
ministerio Juozo Oleko, buvo 
atvykusi Rima M alakauskie
nė, KAM eu ro a tlan tin io  
bendradarbiavim o d ep a rta 
mento direktoriaus pavaduo
toja, iš Vašingtono (JAV) at
vykę pulkininkas Juozas Ka- 
čergius, LR gynybos atašė Ka
nadai, pulkininkas leitenantas 
Dainius Kaunas, LR gynybos 
atašė Kanadai pavaduotojas, 
Rolandas Putnikas, krašto ap
saugos m inisterio padėjėjas. 
Juos sutiko ir lydėjo LR am
basadorius Kanadoje Vyt. Ža
lys, LR ambasados įgaliotasis 
ministeris Jonas Skardinskas, 
garbės konsulas Toronte P. Ku
ras, bendruom enės atstovai.

Penkerių dienų kelionės 
po K anadą p rogram a sve
čiams iš Lietuvos buvo gana 
plati ir įvairi. Be darbinių ofi
cialių susitikimų su politikais 
ir gynybos specialistais, jie su
sipažino su Kanados lietuvių 
bendruomenės gyvenimu, pa
matė ir. Kanados gamtos bei 
miestų įžymybes, netgi stebė
jo krepšinio komandos “Rap
to rs” žaidimą. Šioje kom an
doje žaidžia ir aukštaūgis lie
tuvis Jonas Valančiūnas, daug 
vilčių teikiantis žaidėjas. Sve
čiai turėjo progos susitikti ir 
su juo. Sausio 19 d. Kanados 
Carletono universitete minis
teris J. Olekas skaitė paskaitą 
“NATO: sienų ir vertybių gy
nyba”.

Tačiau daugiausia laiko 
buvo skirta darbiniams susiti
kimams. Iš jų  svarbiausias -  
sausio 20 d. Kanados gynybos 
m inisterijo je vykęs susitik i

mas su Robert Nicholson, Ka
nados federacinės vyriausy
bės gynybos ministeriu.

Po iškilm ingo svečių iš 
Lietuvos sutikimo dalykiška
me pokalbyje aptartos abiejų 
valstybių gynybos ir saugumo 
vadovam s svarbios tem os, 
tarp jų -  bendra param a U k
rainai. Kanados gynybos mi
nisteris R. Nicholson padėko
jo Lietuvos krašto apsaugos 
ministeriui Juozui Olekui už 
principingą Lietuvos nuosta
tą, remiant Ukrainos teritori
nį vientisumą. Lietuvos minis
teris J. Olekas savo ruožtu pa
siūlė Kanadai paremti trišalės 
Lietuvos, Lenkijos ir U krai
nos brigados (LITPOLUKR- 
BRIG) projektą ir kartu reng
ti brigadai priskirtus Ukrainos 
karius.

Nukelta į 4-tą psl.
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Apaštalinio nuncijaus kalba
v

Šiaulių vyskupijos šeimoms 
šeimų šventėje Šiauliuose

Tėvų įtaka nutautėjime ir kitur

BRANGUS BRO LIAI IR  
SESERYS, BRANGIOS 
ŠEIMOS!

Kaip šventojo tėvo atsto
vas jūsų šalyje, širdingai jus 
sveikinu, būdamas dėkingas, 
kad galiu kreiptis j visas šei
mas, džiaugsmo ir padrąsini

mo žodžiu. Kaip jūs gerai ži
note, šventasis tėvas puikiai 
supranta šeimų padėtį visuo
menėje, jūsų sunkumus ir iš
bandymus, su kuriais susidu
riate; siekius ir idealus, kurie 
jus įkvepia.

Jūsų buvimas pasaulyje, 
brangūs broliai ir seserys, turi 
būti pastovus tikėjimo, drąsos 
ir optimizmo liudijimas; pil
nai ir visiškai išgyventas pasi
tikėjimo aktas Dievo Apvaiz
da, iškalbingas pačių aukš
čiausių ir švenčiausių šeimos 
vertybių išgyvenimas šeimoje. 
Šeimos yra kviečiamos ir to 
liau būti moralios sąžinės liu
dijim u m ūsų visuom enėje, 
ypač šiuo svarbiu laiku, kai 
yra matomi susirūpinimą ke
liantys egoizmo, abejingumo, 
atstumiančio hedonizmo, daž
nai prisitaikėliškumo ir smu- 
kusio elgesio simptomai.

Brangūs broliai ir seserys, 
jūs turite įvykdyti didelę ir su
dėtingą užduotį: apsaugoti 
šeimos institutą sakraliame ir 
nepalaužiam am e jausm ų ir 
san tuokin ių  ryšių tvirtum e, 
kuris yra santuokos pamatas, 
dėl kurio šeim a išaukštin ta  
jos pirminiame tiksle, tai yra 
būti žm ogiškosios gyvybės 
palaimintu ir vaisingu šaltiniu, 
saugančiu šeimos židinį, kur 
gausiems palikuonims yra tei
kiama būtina išskirtinė globa

ir socialinis solidarumas, ku
rie patartų įstatymų leidėjams 
priimti konkrečius įstatymus, 
galinčius sustip rin ti šeimos 
instituciją, jos organiškumą ir 
natūralią  vienybę, kad įvyk
dytų švietėjišką misiją, kuri 
visuom enei bū tų  šeim ą gi
nančiu pavyzdžiu, kurie iš tų 
pačių šeim ų pa tirties  aukš
čiausiu laipsniu praktikuotų 
žm ogiškas ir krikščioniškas 
vertybes, ir m okytųsi augti 
nuostabios ir gilios abipusės 
meilės išraiškoje, pamaldžia- 
me religingume, neprilygsta
moje meilėje ir nuoširdžioje 
laimėje.

Šis jūsų  aktyvum as yra 
panašus, lyginant su m ūsų 
modernia visuomene, į raugą 
evangelijos palyginim e, kur 
beveik nematomas, įraugino 
visą tešlą (Mt. 13,33), visa išju
dina ir visa pakelia; ir todėl 
Šventasis Tėvas mėgsta visada 
rodyti savo palankum ą ir tė 
višką sim patiją drąsindam as 
atkakliai pasitikint, bendra
darbiaujant kartu su savo vai
kais eiti pirmyn: dažnai ke
lionė yra atšiauri ir nepatogi, 
be t pa la im in ta  didžio žm o
giškojo džiaugsm o, ir ypač 
gausių dangaus malonių, visa 
tai mums ruošia pergalės ka
rūną danguje.

Drąsos, brangios šeimos! 
Visa Bažnyčia yra su jum is, 
kasdiene malda, taip, kad ir 
V iešpats jums padeda a tla i
džia ir rūpestinga meile, re 
mia jus vykdant auklėtojų pa
reigas ir sąžinės formuotojus, 
padeda jums atsilaikyti bandy
muose, bei guodžia kiekvie
noje jūsų  gyvenimo akim ir
koje.

Meldžiu Viešpatį nuolati
nės taikos malonių, šventojo 
tėvo Pranciškaus įpareigotas, 
su teik iu  visiems jum s čia 
esantiems, jūsų artimiesiems, 
jūsų draugijoms ir visoms šei
moms Lietuvoje A paštalin į 
Palaiminimą.

Pedro Lopez Quintano, 
Apaštalinis nuncijus

ROMUALDAS
KRIAUČIŪNAS

Anksčiau jau buvo rašyta 
apie nutau tėjim o ženklus ir 
pavojus (Draugas, 2014.XII. 
18). Ten buvo užsiminta apie 
nutautėjim ą šeimos ir bend
ruom enės lygyje. Po to susi
laukiau vieno atgarsio, kuria
me klausiama apie tėvų nei
giam ą įtaką nu tau tė jim e. 
Toks klausimas nėra nei keis
tas, nei netikėtas, tačiau apie 
jį kaip ir nekalbama ar nera
šoma. Turbūt prisimenama se
nolių p a ta rlė , kad blogas 
paukštis, kuris savo lizdą ter
šia. Tokią patarlę girdėdamas 
visuomet nuo savęs dar pride
du, kad dar blogesnis paukš
tis, kuris savo lizdo neišvalo.

Prisimena prieš pora me
tų vienos knygos sutiktuvėse 
girdėta pastaba, kad nutautė
jimas nėra trečiabangių atsi
vežta “vertybė”. Neprasčiau 
pasirodydavo ir vadinam ieji 
dypukai. Kalbėtoja buvo vie
na iš pastarųjų. Su tam tikra 
nostalgija ji kalbėjo apie prieš 
daugelį metų baigtą lituanisti
nę mokyklą Čikagoje. Absol
ventų buvo pora tuzinų jau 
nuolių. Iš tos grupės tik trys 
liko aktyvūs v isuom eninėje 
veikloje. Man tai buvo stulbi
nanti informacija. Visi kiti iš
sivaikščiojo, pasišalino nuo 
lietuviškos veiklos, jau nekal
bant apie aktyvų vadovavimą. 
Nežinau, bet sunku tikėti, kad 
jų daugumos tėvai kažkuo bū
tų nusižengę ar nusikaltę. Yra 
galimybė, kad tokiems tėvams 
lietuviški reikalai nebuvo arti 
širdies, bet jie savo vaikus ve
žė į lituanistines mokyklas dėl 
“šventos ram ybės” . Gal tuo 
norėjo apsidrausti nuo savo 
draugų kritikos, kurie savo 
vaikus ne tik vežė, bet jiems 
skiepijo pagarbą ir meilę lie
tuvybei.

Prisim ena kitas atvejis, 
kur tėvas kategoriškai atsisa

kė dalyvauti savo dukters ves
tuvėse, nes ji savo gyvenimo 
palydovu pasirinko ne lietuvį. 
Vestuvėse nedalyvavo ne tik 
tėvas, bet ir savo žmonai už
draudė ten pasirodyti. Tarp 
savo bičiulių jis buvo žinomas 
kaip “kietas žemaitis”. Girdė
jau  ir apie kitą atvejį, kur, 
dukrai ištekėjus už svetimtau
čio, jos tėvas savo nam uose 
sukalė mažą karstą ir prie jo 
uždegdavo juodas žvakes “mi
rusiosios” atminimui. Klaiku! 
Tuo pačiu prisimenu visą eilę 
lietuvaičių ir lietuvių, kurie, 
susituokę su svetimtaučiais ar 
svetim tautėm is, ne tik liko 
lietuviškoje veikloje, bet tapo 
pavyzdingais bendruom enės 
vadovais, šeštadieninių m o
kyklų m okytojais, jaunim o 
globėjais.

Pirmosios Lietuvos istorijos 
pamokos su mamyte

Dabar galvoju apie savo 
draugų ratelį, susidariusį dar 
pokarinėje lietuvių gimnazi
joje Vokietijoje, bet vėliau pa
didėjusį. Beveik visi, su dviem 
išimtimis, jau Amerikon atvy
kę, siekė aukštojo mokslo, da
lyvavo lietuviškoje veikloje. 
Kai kurie su laiku užėmė svar
bias ir atsakingas pareigas. 
Išskyrus vieną, visi vedė ar iš
tekėjo už lietuvių. Su laiku jie 
susilaukė vaikų, bet labai ma
ža dalis tų vaikų liko aktyvūs 
lietuviškoje veikloje. Keletą 
jų, sakyčiau gražios išimtys, 
savo tėvų ne tik neapvylė, bet

jiem s teikė pasididžiavim ą.
Eikime arčiau man*' na

mų. Mano tėvai Lietuvoje bu
vo kaimo mokyklos mokyto
jai. Motina su trimis mažame
čiais vaikais atvyko į Amerika. 
Ji liko aktyvi lietuviškuose dir
vonuose, bet mūsų, vaikų, ne- 
stūm ė nei į vieną, nei į kitą 
pusę ar k raštu tinum ą. Ji 
džiaugdavosi, jei kuris iš jos 
vaikų, o vėliau -  vaikaičių, lie
tuviškoje “kūdro je” ką nors 
teigiamo padarydavo. Kai ma
no vaikai parašydavo į lietu
višką laikraštį, jiems dar ir po 
doleriuką į delną įspausdavo. 
Jiems užaugus ir baigus moks
lus, visi vedė. Vienas vedė lie
tuvaitę. Kito vaikai po dauge
lio metų patys susidomėjo sa
vo tėvo kilm e, dalyvaudavo 
vasaros stovyklose Dainavoje, 
didžiuojasi savo tėvo kilme ir 
bent kiek įsitraukė į lietuvišką 
gyvenimą savo mieste. Žvelg
damas atgalios nežinau, ar ką 
būčiau kitaip daręs. Gal būtų 
buvę patogiau gyventi arčiau 
lietuviškų telkinių, užuot ke
turiolika metų vaikus vežiojus 
į už beveik šimto mylių esan
čią lituanistinę mokyklą.

Šioje vietoje noriu įterpti 
pora faktų ir apibendrinim ų 
dėl lietuviškos veiklos ir jos 
apraiškų. Ne kartą, ypač ame
rikiečiams, tarsi giriamės, kad 
JAV yra daugiau kaip m ili
jonas lietuvių kilmės asmenų. 
Puiku! Kur jie, kai vyksta JAV 
LB rinkimai? Balsuoja pora 
tūkstančių. Kur jie, kai nyksta 
išeivijos spauda lietuvių ir 
anglų kalbomis? Prenum era
torių skaičius vos keletą tūks
tančių. Lituanistines mokyk
las lanko šimtai mėlynakių ir 
geltonplaukių vaikučių. O kur 
tūkstančiai kitų? Siūlosi išva
da, kad, kaip pasiklosim e -  
taip išmiegosime, nesvarbu, 
ar būsime apsikloję tautiniais 
rašta is išausta  an tk lode ar 
kosm opolitizm o spalvom is 
papuoštu užsiklojimu.

• Tegul mūsų uolumas vis eina į tą pusę, kur dar žmonės Kristaus visai nepažįsta arba bent
yj nepilnai jį pažįsta, o ypač, kur prieš Kristų kovojama, kad kaipo geri Kristaus kareiviai tenai
>- stoję dėl Jo kovotume ir savo galvas už Jį padėtume.
2  * Visa Katalikų Bažnyčia mums turi rūpėti ir visa žmonija.
~  • Duok, Jėzau, narsumą ir stiprybę, kad dėl Tavo vardo išaukštinimo, dėl Tavo Bažnyčios

gerovės prieš jokias kliūtis ir keblumus nenusilenkčiau, rankų nenuleisčiau.
Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų
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Steigs NATO štabą LietuvojeAnnual Meeting 2015
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Pasaulio ekonomikos srities atstovų susitikim as Davose (Šveicarija) š.m. sausio 21 d. 
Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė pasaulio energetikos žinovams padarė pranešimą 
apie Lietuvos patirtį, užsitikrinant energetinį saugumą, ir aptarė globalias energetikos kryp
tis ir pokyčius. Šiemetiniame renginyje dalyvavo apie 300 valstybių ir vyriausybių vadovų bei 
atstovų, apie 1,5 tūkst. ekonomikos specialistų iš daugiau kaip 140 šalių

Ntr. iš LR seimo tinklalapio

Ar tikrai Lietuvos ir Lenkijos 
santykiai blogi?

L. KASČIŪNAS
Radijas “Laisvoji banga”

Lietuvos ir Lenkijos tarp
valstybinių santykių svarba 
yra nenuginčyjama, tačiau 
dažnai iškeliamos asmenvar
džių rašybos problemos užgo
žia tuos projektus, kuriuos 
abi kaimyninės šalys sėkmin
gai vykdo. Pasak Rytų Euro
pos studijų centro Politikos 
analizės ir tyrimų skyriaus 
vedėjo Lauryno Kasčiūno, bū
tent tuomet, kai buvo piktina
masi tuo, kad Lietuvos lenkai 
negali asmenvardžių rašyti 
originalo kalba, į priekį paju
dėjo tokie projektai, kaip 
“Rail Baltica”, bendra elekt
ros jungtis.

“Tarpvalstybiniai L ietu 
vos ir Lenkijos santykiai yra 
sunkesnis galvosūkis, nei mes 
galvojame. Pastaruoju metu 
itin pabrėžiama, kad tarsi jei 
mes išspręsime asmenvardžių 
rašymo problemą, tai kažkas 
stebuklingai pasikeis. Manau, 
kad ne tai yra esminis klausi
mas, nes istoriškai sunku rasti 
valstybių sąjungą, kuri p ri
klausytų nuo asmenvardžių ar 
vietovardžių rašymo vienoje 
ar kitoje valstybėje, tačiau tar
pusavio santykių receptas ne
reikalauja vienašalių ar dvi
šalių nuolaidų ar d ik tato , o 
bendro  požiūrio  j E uropos 
saugumo sistemos pam atus”, 
-  “Laisvosios bangos” eteryje 
kalbėjo Rytų Europos studijų 
centro Politikos analizės ir ty
rimų skyriaus vedėjas L. Kas
čiūnas.

Politologo teigim u, L ie
tuvoje lenkų pavardžių rašy
bos klausimą pabrėžia tik vie
nintelė politinė jėga -  Lietu
vos lenkų rinkimų akcija ir jos 
vadovas V aldem aras Toma- 
ševskis. “Kol L ietuvoje yra 
Lenkų rinkimų akcija su vadu

V. Tomaševskiu ir kol jai nėra 
realios politinės alternatyvos, 
jie sieks asmenvardžių rašy
bos originalo kalba įteisin i
mo, tačiau reikia suprasti, jog 
taip padarę, sulauksime pra
šymų keisti vietovardžių pava
dinimus, švietimo sistemą...”,
-  sakė pašnekovas.

“Šioje vietoje norisi Lie
tuvos lenkų bendruom enei 
palinkėti, kad jie patys steng
tųsi labiau parodyti, kad Lie
tuvos lenkai tai nėra vien tik 
V. Tomaševskis, kad jie turi ir 
gali pasiūlyti alternatyvą, kuri 
būtų Lietuvos lenko tapatybė, 
bet ne V. Tomaševskis, kurio 
tapatybė neturi nieko bendro 
nei su kilniomis Lenkijos “So
lidarumo”, nei giliomis valsty
bingumo tradicijomis, o ypač 
prisiminus Georgijaus juoste
lę ir jo poziciją Rusijos inter
vencijos U krainoje  k lau 
sim u”, -  kalbėjo L. Kasčiū
nas.

Anot jo, kai atsiras alter
natyva iš jaunų išsilavinusių 
lenkakalbių Lietuvos respub
likos piliečių, tuom et ir tas 
dialogas bus lengvesnis: “Štai 
Lietuva jau prieš porą m etų 
pasiūlė latviškąjį varian tą  -  
kadangi mūsų K onstitucija  
yra griežta, buvo siūloma įra
šyti kitų įrašų puslapį jų origi
nalo kalba. Bet jie nesutiko”,
-  nesenus įvykius prisim inė 
politologas. Pasak jo, tai ga
lėjo būti pirmas žingsnis. “Ta
čiau jo mums žengti neleidžia, 
nes V. Tomaševskis sako, kad 
ne -  turime pakeisti Konstitu
ciją ir daryti sprendimus, ku
rie ją pažeistų”, -  įvykius ko
mentavo L. Kasčiūnas.

Pasak po lito logo , mes 
dažnai vartojame sąvoką, kad 
Lietuvos ir Lenkijos santykiai 
nėra geri, tačiau, reikėtų apsi
brėžti, kas yra geri ar blogi 
santykiai. “Man geri tarpvals

tybiniai santykiai yra tuomet, 
kai m es su L enkija sp ren 
džiame energetinio saugumo 
problemas, kai turime bendrą 
apginamumo planą NATO rė
m uose, kai d rauge sp ren 
džiame “Rail Baltica” projek
tui iškylančias problem as. 
Mes jau keletą metų kalbame, 
kad vyksta dideli nesutarimai 
ta rp  šalių, bet šie p ro jek tai 
per tuos pačius keletą metų ir 
ėmė judėti pirmyn. Tai rodo, 
kad mes dažnai vartojame są
voką, nepažiūrėdami į tai, kad 
viskas yra pakankamai gerai”, 
-  pavyzdžius žeria pašnekovas.

Kaip pavyzdį jis pateikia 
ir parlam en taro  G edim ino 
Kirkilo poziciją. “Jis, vertin
damas 1994 metų Lietuvos ir 
Lenkijos bendradarbiavim o 
sutartį, sako, kad Lietuva ją 
pažeidžia, nes neleidžia rašyti 
asmenvardžių originalo kalba. 
N orėčiau prim inti, kad toje 
sutartyje yra aiškiai parašyta, 
kad reikia leisti rašyti pavar
des pagal skam besį, tad  šia 
prasm e mes nieko nepažei- 
džiame. Mes patys save paki- 
šam sakydam i, kad Lenkija 
nieko nepažeidžia, o mes pa- 
žeidžiam  ir vėl dalijam  p a 
žadus, neįvertindami Konsti
tucijos.

Mums reikia atskirti, kur 
yra sm ulkm enos, o kur yra 
esminiai klausimai. Taip pat 
m anau, kad pati K rem liaus 
politika mus sugrąžino į bend
rą  darbą  su lenkais. Gal ir 
nėra labai šiltų susitikimų, bet 
mūsų pozicijos ES dažniau
siai sutampa, projektai juda į 
priekį, taigi nereikia pagalių į 
ratus kišti patiem s, nereikia 
savęs įsivaryti į kampą, ir gy
venti jau  penkio lika m etų 
vykstančiame žaidime, kuris 
palankus V. Tomaševskiui di
d inan t savo politin ius divi
dendus”.

NATO karinis komitetas 
sausio 22 d. pritarė tarptauti
nių štabų steigimui Lietuvoje 
ir dar penkiose Vidurio ir Ry
tų Europos šalyse, ir teiks šį 
pasiūlym ą gynybos m iniste- 
riams, patvirtino Lietuvos ka
riuom enės vadas genero las 
m ajoras Jonas Vytautas Ž u
kas. Jis sakė, kad Sąjunginin
kų pajėgų Europoje vyriausia
jam vadui (SACEUR) tiesio
giai pavaldų štabą svarstoma 
įkurti Vilniuje šalia Jungtinio 
štabo, pusę personalo  jam e 
sudarys lietuviai, kitą pusę -  
tarp tau tinės pajėgos. Pasak 
generolo, kiti panašūs štabai 
tu rė tų  būti įkurti Latvijoje, 
Estijoje, Lenkijoje, Rumuni
joje ir Bulgarijoje. Tai ketina
ma padaryti šiemet.

Štabų steigim ą vasario  
pradžio je  tu rė tų  patv irtin ti 
NATO gynybos m inisterial. 
Štabas bus “jungtis tarp  na
cionalinių pajėgų, Lietuvoje 
dislokuotų NATO pajėgų ir 
vyriausiosios NATO vadovy
bės Europoje”, sakė genero-

Dvigubos pilietybės įteisi
nimui Lietuvoje pritaria dau
giau kaip pusė šalies gyvento
jų, rodo sausio 22 d. paskelbti 
apklausos rezultatai. Į klausi
mą, “ar Jūs pritariate dvigu
bos pilietybės įteisinimui Lie
tuvoje”, teigiamai atsakė 57% 
apklaustųjų, 29% buvo prieš, 
kiti nuomonės neturėjo. Nau
jienų tinklalapio delfi.lt užsa
kymu visuomenės nuomonės 
ir rinkos tyrim ų bendrovė 
“Spinter tyrimai” apklausą at
liko gruodžio 12-22 d.d. Tyri
me dalyvavo 1002 apklaustieji 
nuo 18 iki 75 metų.

Šiuo m etu dviguba pilie
tybė leidžiama tik tiems pilie
čiams, kurie išvyko iš Lietuvos 
okupacijos laikotarpiu, ir jų 
palikuonims, tačiau nėra su
teikiam a išvykusiems po ne
priklausom ybės atkūrim o. 
Konstitucinis teismas yra iš-

las. Jo teigimu, sprendimų dėl 
išankstinės įrangos dislokavi
mo Lietuvoje ir kitose Baltijos 
šalyse nebuvo priim ta, nors 
šis klausim as buvo iškeltas 
Briuselyje dvi dienas vykusia
me NATO kariuomenių vadų 
susitikime.

Pasak generolo, diskusi
jose taip pat patvirtinti planai 
įkurti ypač greitojo reagavi
mo pajėgas (angį. VJTF) ir iš
keltas klausimas, kad NATO 
turi peržiūrėti savo strategiją 
ir įvertin ti naujas grėsm es. 
“Daug diskutavome apie tai, 
kas darosi pasaulyje -  tiek Eu
ropos Pietuose, tiek Artimuo
siuose Rytuose -  tai yra ‘Isla
mo valstybė’, tiek Šiaurės Af
rikoje, ir turim e apsispręsti 
dėl to, kas darosi ir Šiaurės 
Rytuose. Turime iš naujo grįž
ti p rie  diskusijos, ar NATO 
turi priešų, ar ne. Jeigu turime 
priešų, turime galvoti apie tai, 
kokios yra mūsų galimybės at
sakyti į tuos iššūkius ir kokios 
yra mūsų ambicijos”, sakė J.V. 
Žukas.

aiškinęs, kad plačiau leisti dvi
gubą pilietybę galima tik pa
keitus Konstituciją, o tam rei
kalingas referendumas. Jame 
Konstitucijos pataisa būtų pri
imta, už ją  balsavus daugiau 
kaip pusei visų rinkėjų.

Politikai svarsto galimybę 
referendum ą surengti 2016 
m etais kartu su seimo rinki
m ais, tačiau  kol kas n en u 
spręsta, koks klausimas būtų 
pateiktas.

Liberalizavimo šalininkai 
teigia, kad dvigubą pilietybę 
būtina įteisinti, siekiant išlai
kyti emigrantų ryšius su Lie
tuva ir atsižvelgiant į globali
zacijos tendencijas. Kritikai 
sako, kad piliečiai gali būti 
ištikimi tik vienai valstybei ir 
baiminasi, kad užsienio pilie
tybių gali siekti tautinės ma
žumos, o tuo gali pasinaudoti 
Rusija.

Galima narystė ESBO
Lietuva tikisi šiemet sulaukti kvietimo pradėti derybas dėl 

narystės Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizaci
joje (EBPO). “Tai ne tik sustiprins Lietuvos tarptautinį presti
žą, bet ir duos didelę naudą šalies ekonomikai ir žmonėms. 
Lietuva taps patrauklesnė užsienio investuotojams, pagerės 
mūsų skolinimosi reitingai ir kaštai”, sausio 22 d. sakė Lietu
vos prezidentė Dalia Grybauskaitė, kuri Pasaulio ekonomikos 
forume Davose susitiko su EBPO generaliniu sekretoriumi 
Angel Gurria.

Sprendim as dėl derybų su Lietuva pradžios turėtų  būti 
priimtas birželį, įvertinus šalies namų darbus ir Narystės veiks
mų plano įgyvendinimą. Pasak D. Grybauskaitės, narystė būtų 
svarbus tarptautinis Lietuvos įvertinimas ir nauja galimybė ge
riau ginti savo interesus, dalyvauti priimant globalius sprendi
mus. Lietuva dabar aktyviai dalyvauja EBPO komitetuose ir 
darbo grupėse. Lietuvos atstovai bendradarbiauja su EBPO 
žinovais konkurencijos stiprinimo, ekonomikos liberalizavimo 
ir kovos su korupcija srityse. Šalis taip pat prisideda teikiant 
EBPO paramą Ukrainai.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Apklausa dėl pilietybės
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Kanados ir Lietuvos partnerystė stiprėja
Atkelta iš 1-mo psl.

Bendra Lietuvos, Lenki
jos ir Ukrainos brigada L1T- 
POLUKRBRIG suburta 2014 
m. rugsėjo mėn. Ji yra skirta 
padė ti U krainai perim ti 
NATO šalių patirtį ir standar
tus, stiprinti savo karines pajė
gas. Brigados kariai dalyvaus 
bendruose mokymuose ir pra
tybose. Jei reikėtų, brigada ar 
atskiros jos dalys gali būti 
siunčiamos Į tarptautines ope
racijas, kurioms suteiktas JTO 
Saugum o tarybos leidim as.

Lietuvos ir Kanados gyny
bos ministerial taip pat aptarė 
šiemet lapkriti Lietuvoje Ka
nados organizuojam as ta rp 
tau tines pratybas “ Klevo 
sk liau ta i” ( “M aple A rch ”), 
kuriose dalyvaus brigados 
L1TPOUKBRIG kariai. Pra
tybos “Maple Arch” Kanados 
iniciatyva pradėtos rengti nuo 
1999 m. siekiant suteikti pa
ram ą L ietuvos ir Lenkijos 
(L1TPOLBAT) ir Lietuvos, 
Lenkijos ir U krainos (LIT- 
PO LU K RBA T) batalionų  
projektams ir tuo pačiu priar
tinti Lietuvos, o vėliau Ukrai
nos kariuomenes prie NATO 
karinių standartų ir didinti jų 
sąveikumą su sąjungininkais.

Kalbėdamas apie NATO 
Velso sutartyje numatytų Bal
tijos regiono saugumo prie
monių įgyvendinimą, ministe- 
ris J. Olekas padėkojo R. Ni
cholson už Kanados karių da
lyvavimą praėjusiais m etais 
Lietuvoje vykusiose tarptauti
nėse pratybose “G eležinis 
kardas 2014” ir už NATO oro 
policijos misijos Baltijos šaly
se pastiprin im ą. Praėjusiais 
metais nuo rugsėjo iki gruo
džio mėnesio Kanados keturi 
naikintuvai Horne t (F -18) kar
tu su Portugalijos kariais sau
gojo Baltijos valstybių oro 
erdvę nuo Rusijos lėktuvų 
skrydžių. J. O lekas taip  pat 
pakvietė K anados karius ir 
ateityje atvykti į Lietuvą, daly
vauti bendrose pratybose ir 
mokymuose. Kanados gyny
bos m inisteris R .N icholson 
užtikrino, kad Kanada tvirtai 
laikysis įsipareigojimų, siek
dam a prisidėti konkrečiais 
darbais, stip rinant saugumą 
Lietuvoje ir kitose Vidurio ir 
Rytų Europos regiono valsty
bėse.

Krašto apsaugos ministe
ris J. Olekas taip pat susitiko 
su Kanados parlam ento  na
riais T. Opitz, B. Trotier, W. 
Lizon, Kanados parlam ento 
vyriausybės atstovu Peter Van 
Loan, Kanados užsienio reika
lų departamento pareigūnais.

Mūsų jėga -  vienybėje
Per penkerių dienų kelio

nę svečiams buvo surengta ne

mažai susitikimų su Kanados 
lietuviais, jie  tu rė jo  progos 
susipažinti su Anapilio (Missi- 
ssaugos) parapija ir ten esan
čiu išeivijos m uziejum i. To
ronto Prisikėlimo parapijoje 
sausio 18 d. po Mišių, kuriose

ja. Visų pirma, iš buvusios su
maišties atkuria ekonomika, 
tinkamai sutvarkyta įstatymų 
leidyba, leidusi Lietuvai dau
giau nei prieš dešimtmetį tapti 
ES ir NATO nare. Tai didelis 
ramstis Lietuvai, kai už pečių

energijos šaltiniai, galbūt, ir 
nuosavos elektrinės statyba. 
Tai ne vien ekonominė sėkmė; 
energetinė nepriklausomybė 
neleis būti agresyvios didžio
sios kaimynės politikos įkaite 
ir didins mūsų valstybės oru-

Susitikime Toronte svečiai iš Lietuvos ir KLB atstovai (iš k.) R. Putnikas (Vilnius), amb. V. Ža
lys (Otava), R. Malakauskienė (Vilnius), J. Kuraitė (Toronto), KAM ministeris J. Olekas, P. 
Kuras (Toronto), J. Kačergius ir D. Kaunas (Vašingtonas) Ntr. R. Jonaitienės

dalyvavo ir svečiai, parapijos 
salėje įvyko susitikim as su 
Lietuvos Krašto apsaugos va
dovu ir grupės nariais.

M inisteris dr. J. O lekas 
savo trum pam e pranešim e 
nuosekliai išdėstė svarbiau

jaučiam a vieninga Europos 
valstybių bendrija  ir karinė 
NATO galia. Tai paju tom e 
praėjusiais metais, kai Rusija 
akivaizdžiai parodė, kad neat
sisako savo imperinių užma
čių ir teritorinio agresyvumo.

Bendros Kanados ir Lietuvos karių pratybos Lietuvoje

sias nepriklausomos Lietuvos 
valstybės ir visuomenės šiuo
laikinio saugumo problem as 
ir pasiekimus, partnerystės su 
K anada svarbą. Jis taip  pat 
padėkojo Kanados lietuviams, 
kurie nepavargdami ir be nuo
laidų ilgus dešimtmečius gynė 
Lietuvos nepriklausom ybės 
atstatymo galimybę. Ją pasie
kus, stengėsi parem ti jaunos 
valstybės ekonomines ir poli
tines institucijas.

Ir Lietuvos visuom enės, 
ir išeivijos lietuvių pastangos 
ne veltui. Lietuva nelengvai 
įgyvendino Sąjūdžio m itin 
guose ir Baltijos kelyje iškel
tus siekius, bet šiandien jau 
niekam nekyla abejonių, kad 
mūsų pasirinkim ai ir kelias 
buvo teisingas. Ministeris iš
vardijo tris svarbiausias vals
tybės gyvenimo sritis, kurios 
liudija, kad nepriklausomybė 
ne tik iškovota, bet ji ir stiprė-

Kažkada G ruzija, Moldova, 
U kraina irgi turėjo galimybę 
pasirinkti, bet jų pasirinkimas 
buvo kitoks nei Lietuvos. Ir 
ką šiandien jos turi? Prarastą 
dalį savo terito rijų , kuriose 
šeimininkauja svetima kariuo
menė, nuolatinę didesnės ag
resijos grėsmę.

Kitas svarbus nepriklau
somybės įtvirtinimo darbas -  
nepriklausom os energetinės 
sistem os statyba. Š iandien 
Lietuva jau turi dujų gabeni
mo laivą-saugyklą prasmingu 
vardu Independence, kuris gali 
atplukdyti dujų daugiau nei 
reikia Lietuvai. Dabar yra ga
limybė ieškoti naujų rinkų pa
saulyje, galbūt, net ir K ana
doje, pasirenkant geriausias 
kainas ir pasiūlymus. Jau ne
trukus elektros energijos tiltas 
per Baltijos jūrą tieks elektrą, 
tegul ir ne visą reikiamą kiekį, 
bet dar yra saulės, vėjo ir kiti

mą, visuom enės saugum ą.
Ir pagaliau  šiais m etais 

Lietuva tapo euro bendrijos 
nare. M inisteris prisipažino, 
kad buvo gaila atsisveikinti su 
lietuviška valiu ta, L ietuvos 
nepriklausom ybės simboliu. 
Tačiau vėlgi -  verta  pasid i
džiuoti, kad lietuvišką eurą  
puošia Vytis, visiems prim e
nantis Vytauto Didžiojo gir
domus žirgus Juodojoje jūro
je. Šiuolaikinis ant euro mo
netos esantis Vytis pasieks 
Egėjo, V iduržem io jū ras ir 
Atlanto pakrantes -  ir tuo ver
ta pasidžiaugti.

M inisteris pabrėžė, kad 
šiandien Lietuva jau pilnatei
sė ir pilnavertė Europos vals
tybė ir tikrai nėra jos išlaikyti
nė ar prašytoja. Pagal savo iš
gales prisidedam a prie visos 
ES veiklos ir įsipareigojimų 
saugumo srityje. Lietuvos ka
riai kartu su kitų NATO vals
tybių pasiuntiniais Afganista
no Goro provincijoje apmokė 
policiją, statė mokyklas, ligo
nines, teikė humanitarinę pa
galbą; kartu su NATO ir lietu
viai kariai dalyvauja m oky
muose Malyje ir kitur. O Lie
tuvoje vyksta NATO p ra ty 
bos, mūsų padangę saugo 
NATO valstybių lėktuvai. Lie
tuvoje, Vilniuje yra įsteigtas 
NATO energetinio saugumo 
kompetencijos centras, kurio 
darbe, be Lietuvos, dalyvauja 
7 valstybės -  Estija, Gruzija, 
Italija, D .B ritanija, Latvija, 
P rancūzija ir Turkija. (Aut. 
pastaba -  sausio 20 d. NATO 
energetinio saugumo kompe
tencijos cen tras ir K anados 
užsienio reikalų prekybos ir 
vystymosi departam entas pa
sirašė susitarim ą, pagal kurį 
Vilniuje veikiančiam NATO 
energetinio saugumo centrui 
skiriama finansinė param a -

apie 1 mln. K anados dol.).
D ar kartą  padėkojęs už 

nuoširdžią param ą Lietuvai, 
ministeris pakvietė visus lietu
vius ir lietuvių kilmės išeivius, 
ypač jaunim ą, sugrįžti į tėvų 
ar senelių žemę, jei ne apsigy
venti, tai bent pasižvalgyti, 
geriau susipažinti su šiuolai
kine Lietuva. Ministeris atsa
kė į A. Vaičiūno, A. Šileikos 
ir kitų klausimus apie galimy
bę turėti dvi pilietybes, ka- 
rinį-patriotinį auklėjimą. A t
sakydam as į A nt. Šileikos 
klausimą apie dabartinę ir ga
limą didesnę Rusijos grėsmę, 
ministeris pakartojo, kad bū
dami NATO, esame stipresni 
ir mažiau pažeidžiami. Budėję 
NATO lėktuvai Baltijos pa
dangėje atbaidė įžūlius Rusi
jos bandym us pažeisti oro 
erdvę, įbauginti. Dabar tokių 
pažeidimų akivaizdžiai suma
žėjo. Tačiau reikia pripažinti, 
kad agresijos grėsmė išliks tol, 
kol nepasikeis Rusija. Todėl 
stiprinam e savo karines ga
lias, pagerėjus ekonom ikai, 
skiriame daugiau lėšų saugu
mo, gynybos ir karinio paren
gimo sritims.

Susitikim o pabaigoje 
KLB valdybos p irm ininkė 
Joana Kuraitė visų klausytojų 
vardu padėkojo svečiui už įdo
mų pokalbį ir įteikė tikrai ka- 
nadietišką atm inim o dovaną 
-  Pirmųjų tautų -  inuitų meno 
kūrinį. Savo ruožtu svečiai iš 
Lietuvos simbolinėmis dova
nomis KAM Vyčio ženklu ir 
vėliavomis apdovanojo KLB 
pirm ininkę adv. J. K uraitę , 
Prisikėlimo parapijos kleboną 
J. Šileiką. Tarp susitikimų ir 
pokalbių  m inisteris surado  
šiek tiek laiko ir trumpam po
kalbiui.

Koresp: -  Kuo Lietuvai 
svarbūs ryšiai su Kanada?

Min. J. Olekas: -  Su Ka
nada gražiai bendradarbiauja
me saugumo stiprinimo, kari
nėje srityje, daugiausia apmo
kant karius. Bet kanadiečiai 
ne tik moko mūsų karius šiuo
laikinės gynybos būdų, bet ir 
iškilusios Rusijos grėsmės mė
nesiais kartu su kitais NATO 
kariais saugojo oro erdvę nuo 
Rusijos lėktuvų skrydžių.

Keturi Kanados kariniai 
naikintuvai “H ornet” užkirto 
kelią dešimtims Rusijos ban
dymų pažeisti mūsų oro erd
vę. Turime planų bendrom s 
pratybom s, K anada palaiko 
NATO energetinio saugumo 
kompetencijos centro veiklą. 
Vienas iš mano atvykimo tiks
lų ir padėkoti Kanados vyriau
sybei užjos nuoseklią paramą, 
kartu aptarti naujus bendrus

Nukelta į 5-tą psl.
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Kanados ir 
Lietuvos...
Atkelta iš 4-to psl.

dvišalius susitarim us, stipri
nant tarpatlantinius bendra
darbiavimo ryšius. Šiuolaiki
nėje geopolitikoje, saugumo 
srityje esame labai susiję, sėk
mė didele dalim i prik lauso 
nuo mūsų bendradarbiavimo.

Koresp: -  Kas daroma 
stiprinant armiją ir Lietuvos 
visuomenės pasitikėjimą ja, kad 
nepasikartotų 1940 m. padėtis, 
kai gerai parengta kariuomenė 
lemiamu laiku neišpildė visuo
menės lūkesčių, ginant vals
tybę?

Min. J. Olekas: -  Pasimo
kę iš tų m etų patirties, mes, 
visų pirma, kuriame ne šaukti
nių, o profesionalią savanorių 
kariuomenę, mokome šiuolai
kinės karybos, stengiamės ug
dyti pagarbą pasirinktai kario 
profesijai ir atsakom ybę už 
bendrą tikslą. Kariniam pa t
rio tin iam  darbu i skiriam e 
daugiau laiko ir dėm esio, 
bendraujam e su visuomene. 
Palaikome ryšius su savano
riškomis organizacijomis. Jau 
seniau atsikūrusi šaulių orga
nizacija -  puiki atrama armi
jai. Labai džiaugiam ės, kad 
iškilus Rusijos agresijos grės
mei, į šios organizacijos gre
tas ateina jaunimas. Vadinasi, 
pam ažu vis geriau  su p ran 
tama, kad mūsų valstybės sau
gum as, nepriklausom ybės 
ateitis -  ne vien arm ijos rū 
pestis, tai kiekvieno piliečio ir 
visų kartų atsakomybė.

Koresp: -  Lietuvių išeivija 
ilgus dešimtmečius nuosekliai 
gynė Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo galimybę, prisi
dėjo prie valstybės ir jos institu

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir

MISSISSAUGOJE

Lietuvos kariai Afganistane, Goro provincijoje

Kanados 4 naikintuvai “Hornet’ praėjusių metų II pusmetį 
saugojo Lietuvos oro erdvę

cijų stiprinimo. Kokie išeivijos 
uždaviniai būtų dabar, stipri
nant Lietuvos saugumą?

Min. J Olekas: -  Išeivija 
tikrai per ilgus dešimtmečius 
atliko didžiulį darbą, už Lie
tuvos ribų sunkiausiais d e 
šimtmečiais palaikydama jos 
nepriklausomybės atstatymo 
mintį. Bet valstybės stiprini
mo darbas dar nebaigtas, ir 
čia jau gali prisidėti visi tau 
tiečiai. Štai ir Kanadoje mums 
reikalingi nuolatin iai mūsų 
kultūros, ekonomikos amba
sadoriai, informacijos ir konk

rečios pagalbos teikėjai, ryši
ninkai su Kanados politikais 
ir parlamentarais. Ir nesvarbu 
kur gyventų mūsų tautiečiai, 
jie visi gali pasitarnauti Lietu
vai vienokiais ar kitokiais dar
bais. Mūsų nėra daug, tad mū
sų jėga gali būti tik vienybėje 
tarp visų tautiečių, tarp visų 
NATO ir ES narių.

Ačiū už pokalbį.

Susitikimų apžvalgą 
parengė ir kalbėjosi -  

S. Katkauskaitė 
Ntrs. iš Lietuvos KAM 

tinklalapio
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Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc„ llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai d ė l žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimą administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymą klausimais

N M J\S ADRESAS: 3(H) The East Mali. 5lti Floor, Toroms ON M‘>B oB7 
Tcl. 416 236-3060 l ax 416 236- 1806

■  • l.iĮ’is. UMu.įtaii'lm'firm.tinn 1.1. į>ašl;is: al»act<<> p a tf  lawfirni.wni

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kas laimi, kas pralaimi
Kanados centrinis bankas priėmė netikėtą sprendimą, su

mažindamas nuošimčius 0.25%. Tai iš karto sukėlė svarstymų 
ir spėlionių, kokį poveikį finansinėms institucijoms ir klien
tams turės šis sprendimas. Finansų rinkos specialistų numone, 
kanadiečiams, paėmusiems paskolas būstui, sumažės skolos 
mokėjimo suma, visų pirma, tiems, kurie neturi tvirtai nu
m atytos paskolų m okėjim o tvarkos 
(Fixed Mortgage). Mažesni nuošimčiai 
gera žinia paskolų kortelių ir skolų mo
kėtojams tik jeigu jų bankas nuspręs su
mažinti nuošimčius. Tačiau įspėjimas 
mėgstantiems skolintis -  nuošimčiai ga
li staiga ir padidėti, tad didės ir turima 
skola. Neverta piktnaudžiauti laikina 
lengvata.

Tiems, kurie mėgsta Kanados dole
rius leisti p ietinio kaimyno JAV p a r
duotuvėse, teks atidėti keliones, gerokai 
sumažėjus dolerio perkamajai galiai. Pabrangs ir tarptautinių 
kelionių  kaina, padidės išlaidos keliau jan t. Tik K anados 
paslaugų sritis gali tikėtis naudos iš didesnio JAV turistų  
antplūdžio. Kaimynai tikrai naudosis JAV dolerio pranašumu.

Didelių perm ainų nebus mokantiems paskolas už au to
mobilius. Labiausiai nukentės piniginių santaupų bankuose 
savininkai, turintys taupymo sąskaitas. Jų prieaugis bus tikrai 
nedidelis. Laimės tie, kurie pasirinks kitas taupymo formas.

Geros žinios Windsor miestui

St. Poloz Kanados 
centrinio banko val
dytojas

Chrysler autoverslovė nu
tarė  skirti $2 bin. K anadoje 
Windsor, ON, mieste esančios 
au tom obilių  surinkim o ga
myklos atnaujinimui, naujoms 
technologinėms linijoms. Šią 
gerą žinią tradicinėje Šiaurės 
Amerikos tarptautinėje auto
mobilių mugėje Detroite pra
nešė Fiat Chrysler prezidentas 
Sergio M archionne. Jo nuo
mone, W indsor autom obilių 
įmonė -  tinkama vieta gamin
ti C hrysler Town ir būsim ą 
naujovę -  Country mažąjį au
tomobilį ir galbūt kitus mode
lius. Praėjusiais metais verslo

vė kreipėsi į Kanados vyriau
sybę, prašydam a finansinės 
param os įm onės W indsor 
mieste atnaujinimui. Šis pra
šymas buvo sutiktas labai ne
palankiai, tad verslovė jį atsi
ėm ė ir stengiasi a tnau jin ti 
įmonės technologines linijas 
savo jėgomis. Chrysler laiki
nam darbui nori surasti elekt
ros specialistų, kurie galėtų 
išardyti senąsias surinkimo li
nijas ir sumontuoti naująsias, 
skirtas naujos kartos mažajam 
automobiliui. Chrysler verslo
vė turi automobilių surinkimo 
įmonę Bramptone.

Ramybės valanda ligoninėje
Montrealio St. Mary ligo

ninė pirm oji K anadoje ren 
giasi m otinų ir naujagim ių 
skyriuje įvesti kasdieninę ra
mybės valandą, tiksliau pus
antros valandos (90 min.) ir 
leisti m otinom s ir nau jag i
miams atsigauti ir stiprinti tar
pusavio ryšį. M ontrealio Mc 
Gili universiteto mokslininkų 
atlikta studija parodė, kad šia
me skyriuje kasdieninis judėji
mas ir triukšmas prilygsta gy
venimui gana judrioje gatvėje.

Tyrimai parodė, kad moti
nos per 12 valandų laiko tarpą 
yra trukdomos mažiausiai 53 
kartus, o triukšmas palatoje ir

aplink turi gerokai daugiau 
decibelų nei pataria Pasaulio 
sveikatos organizacijos spe
cialistai (30-40 decibelų). 
Nuolatinis judėjimas atliekant 
m edicininius patarnavim us, 
tvarkan t pa la tas , tiek ian t 
maistą, lankytojų srautas ne
leidžia ramiai pamaitinti kū
dikius, pailsėti motinoms. At
sižvelgdama į studijos išvadas 
ir pasiūlymus, ligoninės admi
nistracija ketina kasdien 90 
min. m otinos ir naujagim io 
skyriuose išjungti šviesas, tuo 
m etu atliekant tik gyvybiškai 
svarbias medicinos paslaugas, 
tuo metu nepriimti lankytojų.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

http://www.watersidedental.ca
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Hamilton, ON
KANADOS LIETUVIŲ 

KATALIKIŲ MOTERŲ DRAU
GIJOS HAMILTONO skyr. 
valdyba praneša, kad tradici
nis Užgavėnių blynų balius 
vyks vasario 17 d. 6 v.v Jauni
mo centre. Jūsų lauks lietuviš
ki valgiai, kava, pyragai, baras, 
lo terija, durų prizas. Tema: 
Valentino diena. Kviečiame 
atvykti pasipuošus m eilės 
spalvomis ir ženklais. Bilietų 
kaiųos: suaugusiem s -  $18; 
vaikams (6-12 m.) -  $6; vai
kams iki 6 m etų -  nem oka
mai. Priim am i išankstin iai

nė; $20 -  E. Grajauskienė, F.M. 
Gudinskai, S. Kareckas, D.J. 
Trumpickai. MG

KASMETINĖS D AUGI A- 
KULTURINĖS MIŠIOS buvo 
aukojam os Ham iltono Kris
taus Karaliaus katedroje sau
sio 18 d. Čia susirinko įvairių 
kultūrų ir tautybių tikintieji 
padėkoti svetingai Kanadai 
už nuoširdų priėm im ą į savo 
šalį, už pagalbą jungtis į dau- 
g iakultūrinę bendruom enę. 
Pasipuošę tau tin ia is  d rab u 
žiais tikintieji meldėsi ir gie
dojo, skaitė skaitinius bei mal
davimus įvairiomis kalbomis. 
Skam bėjo korėjiečių, pran-

Audrė Sakalas, vyskupas augziliaras Daniel Miehin, Aldona 
Stanaitienė ir M.G. Enskaitienė po Mišių

Ntr. R. Choromanskytės

užsakym ai iki vasario  15 d. 
Kreiptis į Joaną Brasienę (tel. 
905 383-1650), D anutę Ens- 
kaitienę (tel. 905 628-1804) 
arba po sekmadieninių Mišių. 
Lauksime visų su šeimomis ir 
draugais! ME

A.a. ALGIMANTUI ZUB- 
RICKUI mirus, užjausdami 
dukrą Viltę, sūnus Liną ir Da
rių su šeimomis ir seserį D a
nutę Kamaitienę, brolius Romą 
ir Sigitą su šeimomis, Pagalbai 
Lietuvos vaikams aukojo: $30 -  
A. Bungardienė, E. Gudinskie-

cūzų, vengrų, slovakų, portu
galų, arabų, sudaniečių, lietu
vių, lenkų, vokiečių kalbos. 
Mišias aukojo vyskupas aug
ziliaras Daniel Miehm. Po Mi
šių vyko gražus koncertas, ku
rį surengė įvairių tautybių at
likėjai. Visi galėjo pasivaišinti 
įvairių kraštų valgiais. Y pa
tinga nuotaika jungė susirin
kusius. Nuostabu ir didinga, 
kai matai, kaip labai skirtingų 
tautybių žmones sujungia vie
nas tikėjim as ir priglaudžia 
didelė draugiška šalis. ME

K L M A  ŽIN IOS

• Šių metų sausio 11 dieną Kanados lietuvių katalikių mo
terų draugijos Hamiltono skyriaus metiniame susirinkime bu
vo pristatyta trumpa paskaitėlė “Susipažinkime su KL muzie- 
jum-archyvu”.

• Sausio 17 dieną KLMA lankė Lietuvos Krašto apsaugos 
ministeris Juozas Olekas, ambasadorius Vytautas Žalys kartu 
su delegacija.

• Hamiltono kredito kooperatyvas TALKA paskyrė $5,000 
auką muziejaus-archyvo darbams. Nuoširdi padėka už tokią 
ypatingą auką. Inf.

Ar pastebėjote, kad...
(Iš to paties vardo knygos)

• D evyniasdešim t nuo 
šimčių lietuvių jau yra gimę 
kritikais.

• B ūna žm onių, kurie 
kviečia tave į svečius, bet tiki
si, kad neateisi.

• Turintiems turtingų dė
džių blogiausia naujiena: ser
gančio dėdės sveikata pagerėjo.

• Ir tos durys, ant kurių 
užrašyta “Įeiti draudžiam a”, 
būna su rankena.

• Suskam bus telefonui 
gerai išauklėtas žmogus svei
kindam asis nejučia linkteli 
galvą.

• Vyną pata riam a gerti 
kam bario tem peratūros, bet 
ką daryti, kai jį nori gerti ge
gužinėje?

• Geriausiai patarti, kaip 
auginti vaikus, gali bevaikės 
šeimos.
L. Stankevičius, Montreal, QC

...Išėjo, iš kur negrįžta niekas, palikt s svaj mes. savus 
namus... Visiems širdy gėla gili išlieka ir skausmu v kad Jaugiau Jo 
nebebus... Užgeso mielos akys, nusviro darbu . - rankos, ir liko 
vien tik sielvartas širdy...

London, ON
NEKROLOGAS. LON

DONO LIETUVIŲ GAUSUS 
BŪRYS sausio 19 d. į paskuti
nę kelionę palydėjo ilgametį 
bendruom enės narį, aktyvų 
skautų, “ Pašvaistės” choro 
dainininką, nuoširdų draugą 
a.a Algį-Joną Švilpą. Liūde
syje liko žmona Olga, sūnus 
Juozas, vaikaitis Kyle, sesuo 
Diana, brolis Stasys su šeimo
mis, kiti giminės bei artimieji.

Velionis po sunkios ligos 
mirė eidamas 89-us gyvenimo 
metus. Į Kanadą su broliu at
vyko po A ntro jo  pasaulinio 
karo per Vokietijos pabėgėlių 
stovyklą į Britų Kolum biją 
pagal darbo sutartį geležinke
lių darbuose. Vėliau pora me
tų gyveno Montrealyje, čia su
kūrė šeimą. Vienerius metus 
gyveno Sault Ste. Marie, ON, 
vėliau persikėlė gyventi į Lon
doną. Čia ilgus melus velionis 
dirbo didelėje “N ortel” tele
fonų bendrovėje, ėjo vyr. tech- 
nologo-dizainerio  pareigas. 
Velionis kartu su žmona už il
gametį -  50 metų savanorišką 
darbą įvairiose srityse Londo
ne 2014 m. buvo apdovanoti 
spec, diplomais ir medaliais.

Velionis buvo pašarvotas 
O ’Neil laidojim o nam uose. 
Maldas prie karsto vedė prel. 
Jonas Staškevičius. Atsisvei
kinim o žodį ta rė  Londono 
liet. b-nės pirm. A. Valaškevi- 
čienė, “Pašvaistės” choro var
du -  dr. D alia A rm strong, 
skautų vardu -  Rūta Dragu- 
nevičiūtė, parapijos tarybos 
vardu -  Aušra Janveaux. Šei
mos vardu kalbėjo Peter 
Adams.

Laidotuvių Mišios buvo 
aukojamos Mary Immaculate 
šventovėje, atnašaujant prel. 
J. Staškevičiui. M išių m etu

gražiai giedojo gausesnis “Pa
švaistės” choras. Velionis pa
laidotas Šv. Petro kapinėse, 
Londone. Gedulinių pietų visi 
laidotuvių dalyviai buvo pa
kviesti į “Mandarin” restoraną.

Velionis buvo nuoširdus 
ir draugiškas, ne vieną kaden
ciją buvo Londono Lietuvių 
bendruom enės valdybos pir
mininkas, “Pašvaistės” choro 
pirmininkas. Laisvalaikiu mė
go žvejoti, tu rė jo  darbščias 
rankas -  iš mažyčių medienos 
dalelių sumontavo m iniatiū
rinę kaimo sodybą, kuri stebi
no ne vieną svečią, pagamino 
keletą kanklių ir jas išdalijo 
draugams, nes pats kanklėmis 
neskambino, pagamino kelis 
gražiai dekoruotus stalus ir 
jais papuošė savo jaukų name
lį. Sunki liga paskutiniais gy
venimo metais nebeleido ve
lioniui dalyvauti lietuvių para
pijos ir bendruom enės veik
loje. Visi pasiilgsime gražaus 
velionies balso ne tik giedant 
Mišių metu, bet ir lietuvių su
ėjimuose.

G iliausią užuojautą dar 
kartą  reiškiam e velionies 
žmonai Olgai, su kuria p ra 
gyventa gražūs 64-ri bendro

gyvenim.> met nuoširdi už
uojauta skinama ir visai Švil
pų giminei.

Dang Angelų cho
rai tegieda- Jam Amžinybės 
giesmę. AV

VASARIO 15. SEKMA
DIENĮ, minėMme V ASARIO 
ŠEŠIO LIK TO SIO S šventę. 
Tuoj po 3 v.p.p. Mišių bus pa
rapijos salėje iškilmingas 
šventės minėjimas, kuri ren
gia KLB Londono apylinkės 
valdyba. Bus rodom a nauja 
lietuviškos muzikos koncerto 
vaizdajuostė ir renkam as 
bendruom enės solidarum o 
mokestis. Vaišinsimės kava ir 
pyragaičiais. Visi kviečiami 
dalyvauti.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojam os 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON.

VASARIO 8, ATEINANTĮ 
SEKMADIENĮ, Mišios bus už 
a.a. G enovaitę G utauskienę 
ir Ligitą Švedienę. Inf.

PAREMKITE Tėviškės žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks
to dėkingi -  TŽ leidėjai

K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  LTD

š _ *»  m 830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
( www.talka.ca |  Tej_ 905 544_7125 Fax905 544-7126

2014 metais nariams

IŠMOKĖJOME
Papildomų 
palūkanų 
santaupoms

Įskaitant

TFSA, RRSP ir RRIF

Į SĄSKAITOS PASKO LO S
Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25%
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln turto 1 metų 3.25%

IN D Ė L IA I TFSA, RRSP ir RR IF

90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 0.50%
180 dienų indėliai 0.50% 1 m etam s 2.10% Ii

Į 1 m term , indėliai 2.10% 2 metams 1.75%
2 m term, indėliai 1.75%

3 metams 2.25%
3 m. term, indėliai 2.25%
4 m. term, indėliai 2.40% 4 metams 2.40% |

5 m. term, indėliai 2.50% 5 metams 2.50%

Sekite kasdieninę inform aciją MASTERCARD KREDITO KORTELĖ

apie nuošimčius TALKOJE Į INTE RAC KORTELE r  C
£  A K T Y V A I V IR Š  8 7  M IL IJ O N Ų  D O L E R IŲ  J

Nuolaidų
skolininkams

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100.000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirm adieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1  v.p p , 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v v 

Šeštadieniais - 9 v.r. -12  v p p.
Liepos ir rugpjūčio menesiais 

šeštadieniais uždaryta

http://www.talka.ca
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Lietuviški gaminiai Berlyne

Sausio 16-25 dienomis Berlyne vyko 80- 
oji tarptautinė maisto pramonės, žemės ūkio 
ir sodininkystės paroda “Žalioji savaitė 2015”. 
Tai vienas svarbiausių ir didžiausių įvykių že
mės ūkyje, kur pristatomi geriausi produktai 
iš viso pasaulio. Kaip ir kasmet, parodos sve
čiai galėjo susipažinti su Baltijos šalių kulina
riniu paveldu.

Šių m etų “Žaliosios savaitės” partnerė  
buvo Latvija. Lietuvos kaimynė organizavo iš
skirtinį renginį Baltijos šalių “Kulinarinį ke
lią”, prie kurio prisidėjo ir kitos valstybės. De
vynios šalys, išsidėsčiusios aplink Baltijos jūrą, 
ketino pristatyti savo kulinarinį paveldą ir pa
vaišinti parodos dalyvius išskirtiniais, tradici
niais patiekalais. Žemės ūkio ministerija pra
nešė, kad Lietuva per renginį ketino pristatyti 
tradicinį varškės sūrį, midų ir kastinį su bulvė
mis.

Pristatė kulinarinį paveldą
Danai atvežė tautinio alaus ir sūrio, šve

dai parodos dalyvius vaišino ekologiška degti
ne, jų kaimynai norvegai siūlė rūkytos lašišos, 
o lenkai -  kiaulienos. Kiekvienos šalies atsto
vai paruošė skaniausių patiekalų. Šiemet “Ža
liosios savaitės” Lietuvos stove netrūko tradi
cinių lietuviškų produktų, lankytojai galėjo 
paragauti ekologiškų mėsos gaminių, imbieri
nio alaus ir kitų lietuviškų patiekalų, galėjo 
pasigrožėti tautinėmis verbomis, lietuviškais 
mezginiais, gaminiais iš medžio ir keramikos 
bei stebėti šakočio kepimo procesą. “Žaliojo
je savaitėje” taip pat buvo pristatyta ir lietu
viška kosmetika, gaminama iš natūralių me
džiagų. Parodos “Žalioji savaitė” lankytojus 
jau daugelį metų tradiciniais lietuviškos virtu
vės patiekalais bei tautine dvasia alsuojančia 
aplinka džiugino “Bernelių užeiga”. M esda
ma iššūkį šiuolaikiniam gyvenimui ir populia
rindam a Lietuvos tautinį paveldą, bendrovė

parodos lankytojam s paruošė didžkukulių, 
duonos kepalėlyje patiekė senoviškos baravy- 
kienės, pavaišino rankų darbo m eduoliais, 
kmynais ir ajerais kvepiančia kaimiška duona, 
gira, žolelių arbata, gilių kava ir kitais pagal 
senovinius receptus pagamintais patiekalais 
bei užkandžiais.

“Žaliosios savaitės” lankytojai užsuko į 
Lietuvos parodą, kurią puošė am atininkų ir 
tautodailininkų rankomis sukurti tautinio pa

veldo gaminiai, buvo demonstruojama jų atli
kimo technika.

Lietuvos stove netrūko ir puikiai iš preky
bos tinklų lentynų vartotojams pažįstamų pro
duktų. “Žaliojoje savaitėje” buvo pristatyti 
pieno produktai, gėrimai, saldumynai. SK

Į “Radio France Internationale” (RFI), kurio kasmet visame pasaulyje klausosi daugiau nei 35 
milijonai klausytojų, kelionių laidoje “Si loin si proche” 2014 m. gruodžio 13 dieną buvo pristatytas 
išskirtinis reportažas apie dainavimo tradicijų puoselėjimą Lietuvoje. Inf.

risikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavim as

16- 532-3400
.rpcul.com

f {  GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikoma*) SĄSKAITOSH i

1 metų"cashable" 130% Taupomoji sąskaita 050%
1 metų 150% Čekių sąskaita iki 0.25%

2 metų 130% Amerikos dol. sąsk. 0.25%
3 metų 2.10% Amerikos dol. GIC
4 metų 235% 1 metų term. ind. 050%
5 metų

P, RRIF pensijų foi
A neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TF SA atvias. kintantG 130%
RRSP Ir RRIF atvirau kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 2.10%
4 metų 235%
5 metų 250%

EIKIAMI
• CMHC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto 
paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto Ontario M9A 561 
Nemok. tel. 1-877 $25 RCUU7285) 
Tei. 416-532-3400, fax 416-532-4816

ANAPILYJE
Tel 905 5660006, fax 905-5661554 
2185 Stavebank Rd.
Mississauga, ON L5C 1T3

SUTEIKIAME

Studentų paskolas nuo 4.00%
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 350%
5 metų 330%

Uždaras su kintančiu
nuošimčiu

w F 2.90% |
Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų

m 350% fl
Ribotą kreditą su nekilnojamo

_  turto užstatu
m 3.75% |

Darbo laikas
Rrm.,antr.,tne£. 
K etvirt, penkt 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais
Sekmadieniais

9 0 0 - 3:30 
900-8 .00  
9 0 0 -1 0 0  
8:30-12:45

12:00 700 
9 00  12:30

PRISIKĖLIMO kredito kooperatyvo narių

METINIS
SUSIRINKIMAS
Narių registradja prasidės 5:30 v.v.

Bus renkami trys direktoriai, trijų metų kadencijoms.
Nominacijų formas galima rasti mūsų tinklapyje 
www.rpcul.com arba raštinėje.

Adresas: 1 Resurrection Rd. 
Toronto ON M9A 561

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. J a r e c k u i
Tel. 416-825-3328

jo ai r d  tjr« t i 
ai r r»uf> įrišti 

m a t  m  a t a r  b u t ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng.,
J a r z y  K u i e s z a
S a l e s  R e p r e s e n ta t iv e

Sutton W«*»t Realty Inc,.Brokerage* 41B.236.BOOO
kuleza§sympatico.ca

Tel. tiesiogiai:

416.568.1604

http://www.rpcul.com
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS Karaliaučiaus kraštas
Jonas Mikelinskas (1922-2015)
Vilniuje, eidamas 93-uosius metus, mirė rašytojas, pedago

gas, publicistas, 2002 m. valstybinės kultūros ir meno premijos 
laureatas Jonas Mikelinskas, pranešė Lietuvos rašytojų są
junga.

Jonas Mikelinskas gimė 1922 m. gegužės 6 d. Žadeikė- 
liuose, Pasvalio valsčiuje. Būdamas moksleivis, priklausė atei

tininkų organizacijai. 1942 m. išsiųstas j 
priverstinius darbus Vokietijoje. 1952 
m. Vilniaus universitete baigė prancūzų 
kalbą ir literatūrą. Daugelį metų dirbo 
mokytoju, vėliau -  Lietuvos rašytojų są
jungoje ir kūrybinį darbą.

Pirmuose J. Mikelinsko romanuose 
atsispindėjo jauno rašytojo patirtis dir
bant mokykloje; jie skirti jaunim ui ir 
m okykliniam  gyvenimui. V ėlesnei J. 
Mikelinsko kūrybai būdinga veikėjų vi

dinių nuotaikų, jų elgesio psichologinės įžvalgos, tad rašytojas 
laikomas vidinio monologo taikymo pradininku rom ane. J. 
Mikelinsko romanų ir apsakymų kalba taupi, bet vaizdinga, li
teratūrinės žodžio meninės priemonės saikingos ir naudoja
mos labai tiksliai, vengiant kalbos įmantrumo. Kūrinių sąrašas 
gana ilgas. Išspausdinus apysaką “Trys dienos, trys naktys” 
(rinkinys “Lakštingala pilkas paukštis”, 1969 m.) už tariam ą 
tikrovės juodinim ą vaizduojant atšilimo laikotarpį kelerius 
metus nebuvo spausdinamas. Psichologiniame romane “Genys 
yra margas“ (1976 m.) nagrinėjama asmenybės vertės, kaltės ir 
atsakomybės tema. Romanas “Už horizonto -  laisvė” (1978 
m.) pagrįstas atsiminimais iš priverstinių darbų stovyklos per 
Antrąjį pasaulinį karą, literatūros kritikų kritikuotas kaip fa
šistinis. Dėl tikroviškai vaizduojamo pokario neleista skelbti 
romano “Juodųjų eglių šalis” (parašytas 1962-1967 m., išleis
tas -  1988 m.). Parašė apsakymų vaikams, išleido kritikos ir 
publicistikos straipsnių knygų, apmąstymų apie kūrybą ir kū
rėjus. Prieš penkerius metus skaitytojus pasiekė apsakymų rin
kinys “Dinozauro ausyje” ir publicistikos knyga “Niurnbergo 
šešėlyje”. J. Mikelinsko kūryba yra versta į čekų, estų, latvių, 
rusų, ukrainiečių kalbas.

Išsaugoti tradicijas
Sausio mėnesį Lietuvoje 

prasidėjo Etnografinių regio
nų metų renginiai. Juos p ra
dėjo Mažosios Lietuvos mies
tai Klaipėda, Pagėgiai, Šilutė,
Neringa sausio 15-ąją, atmin
tiną Klaipėdos krašto prijun
gimo prie Lietuvos dieną. Vė
liau etnografinės kultūros ir 
meno, tautodailės, tradicijų 
sklaidos vakarai, festivaliai, 
parodos ir konkursai vyks ir 
kitose Lietuvos vietose.

Seimas 2015 m etus pa
skelbė Etnografinių regionų 
metais, norėdamas pagal Eu
ropos sąjungos programas pa
brėžti regionin o kultūrinio ir 
istorinio savitumo saugojimo 
ir puoselėjimo svarbą.

Lietuvos Etnografinių re
gionų metų programoje -  įvai
rūs renginiai, skatinantys susi
pažinti ir saugoti ilgam etes 
atskirų Lietuvos rajonų tradi
cijas, amatų ir meno, kulinari
jos paveldą. N um atyta su
rengti geriausiai vietines tra-

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

2 0 1 5

\

E T N O G R A F I N I Ų
regionu metai

Etnografinių regionų 
metų logo

dicijas saugančios seniūnijos 
rinkimus, susipažinti su m u
ziejuose saugom a istorija, 
vyks “Lietuvos muziejų kelio” 
parodos, pokalb iai, konfe
rencijos, tradicinės šventės.

Bus kviečiama į Lietuvos 
paveldo saugojimo pamokas 
jaunim as; e tn in io  paveldo 
tyrinėtojam s skelbiami kon
kursai.

Jonas Mikelinskas 
(1922-2015

• Eik į dangų dėl klimato. Pragaras dėl kompanijos (Mark Twain)
• Aš patyriau, kad vienintelis kelias atrodyti liesam yra -  būti 
tarp storulių (Rodney Dangerfield)
• Moters mintys yra švaresnės negu vyro -  ji dažniau jas
keičia. (Oliver Herford)

V ėl sk am b ėjo  lie tu v išk a  d a in e lė

Lietuviškos muzikos festivalis “Skambėk skambėk, lietuviška dainele” Karaliaučiuje: viršuje 
ansamblis “Žiogas”, apačioje -  “Beržynėlis”

E.A. BUKONTIENĖ

Kiekvienais metais gruo
džio m ėnesį K araliaučiaus 
krašte (Kaliningrado srityje) 
vyksta lietuviškos m uzikos 
festivalis “Skambėk skambėk, 
lietuviška dainele”. Tapęs tra
diciniu renginiu, 2014 m. buvo 
jis organizuotas jau  tryliktą 
kartą. Festivalio iniciatorius -  
regioninė Karaliaučiaus kraš
to lietuvių kalbos mokytojų 
draugija, organizacinio komi
te to  p irm ininkas A leksas 
B artn ikas. Pagrindinis p ro 
jekto  vykdytojas -  K araliau
čiaus lietuvių kalbos ir muzi
kos mokytojas Algirdas Kar- 
milavičius.

Mokytojas A. Karmilavi- 
čius kasm et gegužės mėnesį 
Tolminkiem yje organizuoja 
Karaliaučiaus krašto vaikų li
teratūros ir muzikos popietę. 
2014 m. lapkričio 28 pagal šio 
m okytojo paruoštą projektą 
Ram byno reg ionin io  parko 
lankytojų centre srities lietu
viškų ansamblių vadovai daly
vavo seminare “Mažosios Lie
tuvos folkloras”. Vasarą penki 
Karaliaučiaus krašto vaikų ir 
suaugusiųjų ansambliai, iš vi
so 86 dalyviai, dalyvavo Vil
niuje Dainų šventėje “Čia mū
sų namai”.

Festivalis vyko Gumbinės 
(Gusevo) 3-ojoje vidurinėje 
mokykloje. Mokykla didelė, 
graži ir erdvi. Šis miestas pa

sirinktas neatsitiktinai. 2014- 
ieji -  K ristijono D onelaičio 
metai. 300-osios poeto gimi
mo metinės iškilmingai pažy
mėtos ne tik Lietuvoje, bet ir 
Karaliaučiaus krašte. K. D o
nelaičio gimtinė -  Lazdynėlių 
kaimas, 5,5 km nuo G um bi
nės. Miesto šventovėje, pasta
tytoje XVI š. viduryje, busi
masis poetas buvo pakrikšty
tas. Būrų dainiui rajone pa
statyti du paminklai: tėviškėje 
L azdynėliuose ir pačiam e 
miesto centre. Gum binės is
torijos muziejuje nemažai me
džiagos apie K. D onelaitį. 
Valtarkiemyje (O lchovatko- 
je), už 12 km nuo Gumbinės, 
gimė giesmių ir eilių kūrėjas, 
M ažosios L ietuvos raštijos 
darbuotojas Pilypas Ruigys, 
pirmasis savo veikale paskel
bęs tris lietuvių liaudies 
dainas.

Festivalyje dalyvavo 16 
vokalinių grupių, 6 vaikų folk
loriniai ansam bliai, 2 vaikų 
šokių kolektyvai ir 12 solistų. 
Skambia daina susirinkusius 
pasveik'ino Gumbinės miesto 
vokalinė grupė, pasirodė cho
reografinis ansamblis “Ruski- 
je uzory”. Šventės vedantieji 
pranešė, kad festivalis, į kurį 
atvyko 310 dalyvių, skirtas K. 
D onelaičio jubiliejui. K ara
liaučiaus Švietimo ministeri
jos konsultantė Marina Šliapi- 
na linkėjo geros nuotaikos, 
įdomių susitikimų ir mokytis

lietuvių kalbos.
Sveikinimo žodžius tarė 

Gumbinės Švietimo valdybos 
viršininkė Tatjana Bannaja. 
Lietuvos respublikos genera
linio konsulato Karaliaučiaus 
kultūros atašė Rom anas Se- 
napėdis linkėjo gražių šypse
nų, nuotaik ingos šventės ir 
dėkojo už dėm esį lietuvių 
kalbai.

K araliaučiaus srities re 
gioninės lietuvių kalbos m o
kytojų draugijos pirmininkas 
Aleksas Bartnikas sakė, kad 
toks festivalis suteikia gali
mybę geriau pažinti lietuvių 
kultūrą, skatina mokytis lietu
vių kalbos, norą bendradar
biauti, nes Lietuva ir K ara
liaučiaus kraštas -  artimiausi 
kaimynai.

Speciali septynių žmonių 
komisija vertino dalyvius už 
pasirodymo profesionalumą, 
meistriškumą, sceninės kultū
ros lygį, repertuaro  pasirin
kimą, originalumą ir dalyvavi
mą. V ertinan t atsižvelgta, 
kaip repertuaro pasirinkimas 
atitinka mokinių amžių. D a
lyviai suskirstyti į tris grupes, 
1-oji grupė -  lietuviškos kla
sės, lietuvių kalbos ir e tn o 
kultūros fakultatyvai, sekma
dieninės mokyklos. Šiai gru
pei priskirti Karaliaučiaus an
sambliai “Žiogas”, “G intarė
lis”, “B itu tė ”, “K ancona”,

Nukelta į 9-tą psl.
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Karaliaučiaus kraštas

Atkelta iš 8-to psl.

“Laimiukas”, Tilžės (Sovets
ko) “M okom ės žaisdam i” , 
“Vyturys”, Ragainės (Nem a
no) jaunesn ių jų  moksleivių 
ansamblis, kvartetas, “Vaivo
rykštė”, Įsru ties (Č ern ia- 
chovsko) duetas “K alerija”, 
ansamblis “Gintarėliai”, Laz
dynų (Krasnoznamensko) an
samblis “Šaltinėlis”.

2-ajai grupei atstovavo šie 
folkloriniai ansambliai “R ū
te lė ” iš N oihauzeno (G ur- 
jevsko), “K upolytė” iš Dru- 
gėnų (Pereslavsko), “Liepo- 
n a” iš E itkūnų  (Cernyševs- 
koje), “N adruvėlė” iš G um 
binės (Gusevo), “Beržynėlis” 
iš Kaukėnų (Jasnoje), “Malū
nėlis” iš P ilkalnio (D obro- 
volsko).

Trečioji grupė -  solistai, 
jų atvyko 12. Įspūdingiausiai 
pasirodė vaikų vokaliniai an
sambliai “Žiogas” (Karaliau
čiaus 35-asis licėjus), “Vaivo
rykštė” (Ragainės 2-oji viduri
nė), “Laim iukas” (L. Rėzos 
draugijos sekmadieninė mo
kykla iš Karaliaučiaus), “Vy
turys” (Tilžės 3-oji pagrindinė 
m okykla), “M okom ės žais
dam i” (Tilžės vaikų kūrybos 
cen tras), Įsru ties 4-osios 
vidurinės mokyklos duetas.

Komisija pažymėjo aukš
tą šių vaikų fo lk lorin ių  an 
sam blių m eninį lygį: “R ū 
telės” (N oihauzeno vaikų ir 
jaunim o centras), “Beržynė
lio” (Kaukėnų vidurinė m o
kykla), “M alūnėlio” (Pilkal-

ATSIŲSTA PAMINĖTI

HEIM ATGRUSS, L ietu 
vos vokiečių m etraštis 2015 
m., 120 psl. ir viršeliai; reda
guoja Ewald Hein, Laupen- 
dahler H ohe 162, 45219 Es
sen, D eutschland. Leidinys 
gausiai iliu struo tas spalvo
tomis nuotraukom is; skyre
lyje “Totenbuch” išspausdin
tos A ntrajam e pasauliniame 
kare žuvusių karių nuo trau 
kos ir trum pa inform acija. 
Vienas puslapis skirtas ir Kris
tijonui Donelaičiui paminėti. 
Alfred Franzkeit rašo apie ra
šytoją Vincą Mykolaitį-Putiną 
ir apie poetą Johannes Bob- 
rowski. V ienas puslapis iš
spausdin tas lietuvių  kalba 
“E duardo  Jonušo  kūryba” .

Folkloriniai ansam bliai lietuviškos muzikos festivalyje 
“Skambėk skambėk, lietuviška dainele”

nio vidurinė mokykla), “Nad
ruvėlė” (Gumbinės 5-oji vidu
rinė m okykla), “K upoly tė” 
(Drugėnų vidurinė mokykla).

Įvertinti šie solistai: A n
tanas Paukštis (Tilžės 10-asis 
licėjus), Aleksandra Kostryki- 
na (Įsru ties 4-oji v idurinė), 
Anna Martinaitis (Tilžės 3-oji 
pagrindinė), Marija Ostapčik 
(K araliaučiaus 35-asis licė
jus), M arina Z lobina (N oi
hauzeno vaikų ir jaunim o 
centras).

Festivalyje pralaimėjusių 
nebuvo. Laimėjo skambi lie
tuviška daina, muzika, drau
gystė ir nuoširdus bendradar
biavimas. Visi festivalio daly
viai apdovanoti organizacinio 
komiteto diplomais, Karaliau
čiaus krašto srities Švietimo 
ministerijos Padėkos raštais. 
Gum binės miesto savivaldy
bės administracija apdovano
jo solistą A n taną  Paukštį iš 
Tilžės 1-ojo licėjaus. Lietuvos 
respublikos generalinis kon
sulatas Karaliaučiuje savo pri
zą skyrė folkloro ansambliui

“Malūnėlis” iš Pilkalnio.
N uoširdūs padėkos žo

džiai skirti festivalio rėm ė
jam s -  Lietuvos respublikos 
Švietimo ir mokslo, LR Kul
tūros ministerijoms, Mažosios 
Lietuvos lietuvių draugijai Či
kagoje, Karaliaučiaus krašto 
lietuvių tau tin e i ku ltū rine i 
autonom ijai. Organizacinius 
ir konkrečius dalykinius klau
simus padėjo išspręsti K ara
liaučiaus krašto  Švietimo ir 
mokslo ministerija, Gumbinės 
miesto savivaldybės administ
racija ir Gumbinės 3-oji vidu
rinė mokykla, svetingai p ri
ėm usi lietuviškos dainos ir 
muzikos mylėtojus. Ačiū vi
siems, prisidėjusiems prie šio 
gražaus renginio  o rgan iza
vimo.

Šventė baigėsi, dalyviai 
a tsisveik ino . D žiugu, kad 
kasm et gerė ja  jau n ų jų  a t 
likėjų m eistriškum o ir sce
nin io  įvaizdžio lygis, kad 
m oksleiviai dom isi lietuvių 
kalba, lie tuv iška m uzika ir 
daina.

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

L ina K u liavien ė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

The Parama Mobile 
App is here!

4 i f 4
PARAMA

Check account balances, transfer funds, send 
e-transfers & view account history while on-the-go!

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“TFSA” (N e ap m o k e s tin am a  “G IC ” INDĖLIAI
tau p o m o ji sąskaita )

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.15%
4  metų 2.35%
5 metų 2.55%

(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.55%
2 metų 1.80%
3 metų 2.05%
4  metų 2.25%
5 metų 2.45%  

1 metų iškeičiamas 1.35% 

1 metų JAV dolerių 0.40%

KASD IEN IN IŲ  PALŪKANŲ  
TAUPOM OJI SĄ SK A IT A  1.35% PENSIJŲ FONDAI

“PLANAS 24” Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $ 0 - $4,999.99 0 .025%  
$5,000.00 -  $9,999.99 0.100%  
$10,000.00-$24,999.99 0.150%  
$25,000.00-$59,999.99 0.250%  
Virš $60,000.00 0.500%

Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.40%

1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.15%
4  metų 2.35%
5 metų 2.55%

PLANAS24
Aukštesni

R IBO TAS KRED ITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3 .50%  iraukščiau

nuošimčiai ir
nemokami čekių j  

patarnavimai ASM EN IN ĖS PASKOLOS

JAV DOLERIŲ KASD IEN IN IŲ  
PALŪKANŲ 0.10%

P A S K O L Ų  N U O Š I M Č I A I

5.50%  iraukščiau

A SM E N IN IS  R IBO TAS 
KREDITAS 7.0%  iraukščiau

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25%  
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3 .00%
1 metų 2.85%
2 metų 3.05%
3 metų 3.15%
4  metų 3.25%
5 metų 3.40%

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be Įspėjimo

a a

PARAMA
www.parama.ca

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 B loor W  416 -207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $ 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0

r o y a l  y o r kO K rilOlKlNl K s
rumle more

BRACES FOR CHILDREN 
AND ADULTS

I l l'l l; Invisalign Providers

Dr. Sky Našlėnas
Certified Orthodontist 

Associate Staff at the Hospital 
for Sick Children

SW corner of Bloor and Koval \brk Rd.
wvuv.kovalYnrkt irtlip.com

tel. 416 207-0885

http://www.parama.ca
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MIRTIES PRANEŠIMAS 
AtA

JUOZAS VIKTORAS 
PETRONIS

mirė po trumpos ligos 2015 m. sausio 26 d. Dorothy Ley 
Hospice, Etobicoke, ON, sulaukęs 94 m etų amžiaus. 
Anksčiau mirė jo dukra Rūta ir brangi žmona Danutė, 
su kuria praleido 56 metus vedybinio gyvenimo. Jo liūdi 
ir prisim ena jį miela sesuo A ldona Pastarnokienė ir 
giminės gimtoje Tėvynėje, Lietuvoje. Jį širdyse laiko 
sūnūs su žmonomis Richard (Dalia), Robert (Alma), 
Raymond (Simone) ir Michael (Barbara). “D ėdukas” 
mylėjo savo vaikaičius Joseph, Richard, Daina, Leona, 
Tomas, Kole, Christina, Eric, Alex, Rasa, Zoe ir Ca
meron, kuriuos jis brangino. Savo gyvenime Juozas bu
vo narsus ir pasiaukojantis, nuolankus sutinkantis savo 
Kūrėją. Jo prašymu atsisveikinimo apeigos bus tik šei
mos nariams.

ŠEIMA

PADĖKA
Į Amžinąjį poilsį išlydėjus

AtA
ALGĮ ŠVILPĄ

Išlydint artimą žmogų į amžinybę visada sulaukiam 
draugų, kurie supa mus globa. Su tuo susidūriau ir aš 
laidodama savo mylimą vyrą Algį, su kuriuo kartu nu
ėjom ilgą ir gražų gyvenimo kelią. Visiems, kurie dalijo
si su m anim  skaudžia netek tim  nuoširdžiai reiškiu 
padėką.

Dėkoju prel. J. Staškevičiui už maldas laidojimo na
muose bei atnašautas Mišias Mary Immaculate švento
vėje London, ON. Ačiū choristams už sugiedotas gies
mes vargonuojant R. Vilienei.

Labai ačiū už jaudinančius žodžius laidojimo na
muose tarusiem s -  Londono lietuvių bendruom enės 
valdybos pirm. A. Valaškevičienei, parapijos pirm. A. 
Janveaux, choro vadovei D. Armstrong ir R. Dragune- 
vičiūtei.

Esu be galo dėkinga M. ir J. Naruševičiams bei jų 
dukroms su šeimomis už nuolatinę globą tiek a.a.vyro li
gos metu, tiek jį laidojant. Jūsų šeimos gerumas ir nuo
širdumas palengvino mano liūdesį.

Gili padėka visiems, dalyvavusiems Mišiose, už pa
reikštus užuojautos žodžius, gėles ir užprašytas Mišias. 
Ačiū visiems.

Olga Svilpiene ir sūnus Juozas

PRENUMERATORIŲ DĖMESIUI! Sekite savo prenumeratos 
baigimosi datą, kuri yra pažymėta ant laikraščio lipdės su jūsų ad
resu. Nelaukite priminimo -  laiku ją atnaujinkite. Prenumeratas 
galima atnaujinti užmokant čekiu, “money order” arba “Paramos” 
(sąsk. nr. 1236) ir Prisikėlimo kredito kooperatyvuose (sąsk. nr. 
1649121).

BURNHAMTHORPE ir 
MILL RD. parduodamas 2 
miegamųjų butas su šei
mos kambariu, kampinis, 
dideli kambariai. Prašo 
$328,000.

SKAMBINKITE TIESIOG

TEODORUI 
STANULIUI, B.A.

-879-4937
(nešiojamas)

RE/MAX WEST REALTY Inc. Tel. 416 769-1616; 
nam ų 416-231-4937

Amatai ir amatininkai
Ne veltui lietuvių liaudies 

patarlė sako, kad: “Darbinin
kui žmogui ir ilgiausia diena 
per tru m p a”. A rba “G e
ras patsai save giria. Geras ir 
m iegodam as neužm iršta” . 
D ar pagonystės laikais kuni
gaikštis G edim inas kvietė iš 
kitų šalių amatininkus atvykti 
dirbti į Lietuvą. Am atininkų 
kvietim as padėjo įveikti vo
kiečių riterių trukdymus pre
kiauti su L ietuva. Taigi jau  
nuo senų laikų am atai ir jų 
raida skatino m iestų augimą 
ir prekybą su kitomis šalimis.

Mitologinis velnias -  ama
tininkų, ypač kalvių, globėjas. 
Lietuvių liaudies sakmėse tei
giama, kad kalviauti žmonės 
išmokę iš velnių. Beje, kalvys
tė -  vienas seniausių amatų. 
Senovės žmonių įsitikinimu, 
m etalai tu rėjo  paslaptingus 
ryšius su dangaus šviesuliais: 
auksas -  su Saule, sidabras -  
su Mėnuliu, varis -  su Venera, 
švinas -  su Saturnu, geležis -  
su Marsu ir t.t. Iki šiol lėtinis 
apsinuodijimas švinu vadina
mas saturnizmu.

Kiekvienas geras am ati
ninkas turėjo savų paslapčių, 
kurias labai saugodavo, o su
kauptą patirtį perduodavo iš 
kartos į kartą. Amatininkų bu
vo ir yra įvairiausių: puodžiai, 
dievdirbiai, kalviai, auksaka
liai, batsiuviai, siuvėjai, audė
jos, verpėjos, dailidės, staliai, 
klumpdirbiai, račiai ir kt. Siu
vėjai, vadinami kriaučiais, siu
va drabužius, dailidės daž
niausiai stato trobas, puodžiai 
žiedžia puodus, staliai dirba 
baldus, batsiuviai siuva odinę 
avalynę ir t.t. Jų dirbiniai pui
kuojasi įvairiose mugėse, tur

geliuose. D idžiausia ir dau
giausia lankytojų sulaukianti 
mugė Lietuvoje -  Kaziuko, 
vykstanti kiekvienais metais, 
įžengus į ją akys apraibsta nuo 
gausybės dailių dirbinių, juk 
dauguma jų padaryti su meile, 
įpinant daug triūso, prakaito, 
įrišant dalį savęs, savo gyveni
mo. Tokiais dirbiniais kur kas 
mieliau pasipuošti ar papuošti 
savo nam us nei pagam intus 
fabrikuose.

Anksčiau kaime kiekvie
no lietuvio namus puošė tik 
jo  paties rankų darbo dirb i
niai. Lietuvio ūkininko name
lis buvo lyg koks muziejėlis, 
kuriame viskas sava, širdžiai 
m iela ir grynai lietuviška. 
Fabrikinių dirbinių kaime tuo
met dar nebuvo. O tas, kuris 
norėjo  tap ti vienos ar kitos 
srities am atininku, m okyda
vosi pas patyrusį amatininką, 
nes tais laikais nebuvo jokių 
mokyklų, nė knygų, kad būtų 
galim a išm okti kokio nors 
am ato. Tik XX š. pirm ojoje 
pusėje pradėjo kurtis amatų 
m okyklos, kuriose daugelis 
valstiečių vaikų ėmėsi mokytis 
am ato. Pagirtina, kad anuo
met amatininkai, gyvendami 
skurde ir svetimųjų priespau
doje, padarydavo neapsako

mai gražių d irb in ių . D eja, 
šiais laikais am atų  skaičius 
daug mažesnis nei anksčiau, 
kai kurie iš jų neabejotinai at
sidūrė ties išnykimo riba. Vie
nas tokių -  rimorystė (odinių 
pakinktų gaminimas), taip pat 
nyksta vilnos karšimo, veltinio 
vėlimo ir siūlų verpimo ama
tai, nes Lietuvoje žmonėm s 
nebeapsim oka auginti avių. 
Didžiausia problema -  paste
bim ai m ažėjantis skaičius 
meistrų, galinčių perduoti pa
tirtį kitiem s, nea tsiranda  ir 
norinčiųjų tęsti jų tradicijas. 
Puoselėti šiuos am atus ska
tina vis didesnis žmonių susi
domėjimas šiais dirbiniais, no
ras tu rėti unikalius daiktus, 
lietuvišką savitum ą p rim e
nančią aplinką.

Norint pažinti tautą, būti
na pažin ti pagrindin ius jos 
užsiėmimus ir verslus, darbo 
įrankius, pasta tus, ap siren 
gimą, papročius. Tai padeda 
atskleisti amatininkai, jų  su
kurti darbai. T ikras am ati
ninkas, puikiai išmanantis sa
vo amatą, garsina ne tik savo, 
bet ir Lietuvos vardą, o jo ga
m iniai p ritrauk ia  ne vieno 
pirkėjo akį.

Dr. E. Mažintas, Lietuvos
edukologijos universitetas

D R . ST A SY S D U B IC K A S
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)
Privati AUT O-AIKŠTĖ f  parking")

( 9 0 S )  3 3 3 - 5 5 5 3
w w w .D r.D ubickas.com

Ieško padėjėjų
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršiu instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų.

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI

tel. 905.424.1133
arba apsilankyti 

internetiriiu adresu
www.NerasEnterprises.com

FOUR SEA SO N S  
REALTY LIM ITED  

Brokerage,
67 First Street 

v r im u i ' Cotlingwood,
 ̂ ' Ontario L9Y 1A2

Parduodant, perkant 
m tik del infcx nuuijos 
apie munūs. sasarua 
mins, ukius. /rmos 
Wasagos. Slaviūno 
iltorabmy. lite  Blue 
Mountains ir ( offing- 
wood o apylinkėse 
kreipkitės į

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis pastas: 
angiesalvaitis@rogers.com

<%i \>
v

affiliated
TEIRAUKITĖS PAS MUS!

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

> visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

> konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

> dėmesingas patarnavimas. lietuviškai arba angliškai

905 -845-4201 ♦  1-888-384-4444
www.affiliatcdinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E.. P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puoštame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

http://www.Dr.Dubickas.com
http://www.NerasEnterprises.com
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.affiliatcdinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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SKAUTŲ VEIKLA
• Dėl to, kad Dainų šven

tė stumia visas stovyklas tolyn, 
“Romuva” įvyks tik vieną sa
vaitę nuo rugpjūčio 16 iki rug
pjūčio 22 d.

• Nebus sueigos gegužės 
2 d. dėl “G intaro” koncerto. 
Mūsų sezono uždarymas ir iš
kilminga sueiga bus šeštadie
nį, balandžio 25.

• Kaziuko mugė sekm a
dienį, kovo 8, “Romuvos” sto
vyklos tema bus “Muzika miš
ke”. Tuntininkai

Vaikai ir vardai
Lietuvoje praėjusių metų 

antrajame pusmetyje mergai
tėm s dažniausiai buvo pasi
renkam i Emilijos, L iepos ir 
Austėjos vardai; berniukai bu
vo pavadinti Mato, Luko, No
jaus, Dominyko, Emilio ir Jo
kūbo vardais. Gyventojų re 
gistro  duom enys rodo, kad 
šiais vardais buvo pavadintos 
po 150 mergaičių, o pam inė
tais vyriškais vardais daugiau 
kaip po 140 berniukų. Popu
liarių vardų sąraše yra Viltės, 
Gabijos, Lėjos vardai; jais pa
vadin ta  po 130 naujagim ių 
mergyčių, pagal tėvų pasirin
kimo dažnum ą nedaug atsi
liko ir Kamilė, Ugnė, Ema ir 
A urelija. B erniukų grupėje 
taip  pat gausu Jonų, Kajų, 
Dovydų ir Adomų. Inf._

TRU M PA I
• Nuo š.m. sausio 1 d. Lie

tuvos pase jau  galima nuro
dyti tautybę, jei kas to norėtų. 
Šiai galimybei pritaria dauge
lis piliečių.

• Š.m. sausio 1 d. L ietu
voje gyveno 2.921 m ilijono 
žmonių. Em igrantų skaičius 
sumažėjo 347 asmenimis.

• Lietuvoje nuo 2014 m. 
lapkričio 1 d. pradėjo veikti 
greitojo reagavim o pajėgos, 
kurias sudaro pustrečio tūks
tančio karių. (Iš spaudos)

RCU RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED
NOTICE OF ANNUAL MEETING OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual meeting (the "Meeting”) of the members of Resurrection Credit Union 
Limited (the “Credit Union") will be held at Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A 5G1 
on Tuesday March 24 at 6:00pm (Toronto time), for the following purposes:

1. To receive the reports of the Credit Union’s Board of Directors, Chief Financial Officer, Audit Committee, Loans 
Officer and Auditors, as well as to receive the Credit Union’s audited financial statements for its fiscal year ended 
December 31,2014 . Copies of such financial statements and the reports of the Auditors and the Audit Committee 
will be available at either branch of the Credit Union by March 13, 2015 and at the Meeting.

2. To appoint the auditors for the Credit Union’s fiscal year ending December 31 ,2 01 5  and to authorize the 
directors to fix the remuneration of the auditors. Tinkham and Associates are currently the auditors of the Credit 
Union and the Board of Directors is recommending that the members reappoint Tinkham and Associates, as the 
auditors of the Credit Union for its financial year ending December 31, 2015.

3. To elect three (3) directors, three (3) of whom are to be elected in each case for three (3) year terms.

4. To transact such other business as may properly be brought before an annual meeting of members. 

Registration for the Meeting shall begin at 5:30 p.m. (Toronto time), please bring your passbook or account statement to register.
DATED the 2nd day of February, 2015.
BY ORDER OF THE BOARD 
J. Adamonis-Danaitis Secretary

SKAITYTOJAI
PASISAKO

APIE SPAUDĄ
Gražią rudens popietę iš

ėjau pasivaikščioti prie Miči
gano ežero. Bevaikščiodamas 
sutikau seną draugą M ati- 
jošių, kuris mane pakvietė at
sisėsti r pasikalbėti. Jis ir sako:

-  Tu, Stasy, prenumeruoji 
Karį, Kardą, Draugą ir Tėviš
kės žiburius, ir dar esi Lietuvos 
aido bendradarbis, pasakyk, 
kaip laikosi mūsų spauda?

-  Z inai, d raugeli, labai 
blogai, ir reikalinga mūsų pa
galbos.

Mūsų laikraščių skaityto
jai -  senesnio amžiaus žmonės 
-  iškeliauja į k itą  pasaulį, 
spauda stovi ant p rara jos 
krašto. Norėdami išlaikyti lie
tuvybę turim e išlaikyti lietu
višką spaudą. N epalikim e 
žm onių tik su lietuviškomis 
pavardėm is. Mums daugelį 
metų Tėviškės žiburiai švietė. 
Gerai, kai testamentais užra
šo paramą Tėviškės žiburiams, 
dar geriau, kai gyvi paaukoja 
bent kiek. Yra įvairių progų, 
per kurias mes galime aukoti.

Stasys Prakapas

Mob: 416-890-4219 
az@f i mScanada.com 
www. f i macanad a. com 
ELEKTROS DARBAI: 
Privačiose, komercinėse 
ir pramoninėse patalpose

INSTALIUOJAME elektros generatorius, įvadinius skydus, 
šviestuvus ir t.t. Elektros darbų servisas

FIMA
CANADA

ECR/VESA licence #70103 26

N

Kanados Lietuvių ( f t \ :  •'-Ev Fondas
Lithuanian Canadian k r” :
1 Rest r rc d io a  K d . Torontu O N , M*>A S C I j

Remkime lietuvybės veiklų 
Prisiminkime savo fondų gyvy 

bei savo testa  meru
KLF pastoviai remia Tėvi

\  Foundation
f '  Tai 416  2 3 9  9 989

Ufonda&fju on  u :bn corn

ite 20 t 5

ir išlaikymų! 
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Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

Parama užsieniečių jaunimo mokslui
Valstybinis studijų fondas 

informuoja, kad 2015 m. sau
sio 26 d. pradedam as valsty
bės paramos skyrimo išeivijos 
ir lietuvių kilmės užsieniečių 
vaikų, vaikaičių, provaikaičių 
studijoms Lietuvos aukštosio
se mokyklose konkursas.

Išeivijos ir lietuvių kilmės 
užsieniečių vaikams, vaikai
čiams, provaikaičiams gali bū
ti skiriama dviejų rūšių para
ma: stipendija ir/ar socialinė 
išmoka.

Išeivijos ir lietuvių kilmės 
užsieniečių vaikai, vaikaičiai, 
provaikaičiai, studijuojantys 
Lietuvos aukštosiose mokyk
lose ir norintys gauti valstybės 
paramą, turi būti: L priimti į 
pirmosios pakopos, vientisą
sias arba antrosios pakopos 
studijas Lietuvos aukštojoje 
mokykloje; 2. paskutinę sesiją 
išlaikę be akadem inių skolų 
(šis punktas netaikomas pir
m osios pakopos, v ientisųjų  
arba antrosios pakopos studi
jų  pirmojo sem estro studen
tams ir studentam s, p re ten 
duojantiem s gauti socialinę 
išmoką).

Param a neskiriam a s tu 
dentams, studijuojantiems tų 
šalių, iš kurių jie atvyko, kal
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bas. Parama skiriama konkur
so būdu, du kartus per metus 
pavasario ir rudens semestre.

Išeivijos ir lietuvių kilmės 
užsieniečių vaikai, vaikaičiai, 
provaikaičiai, studijuojantys 
Lietuvos aukštosiose mokyk
lose ir norintys gauti valstybės 
paramą 2015 m. pavasario se
mestre, nuo 2015 m. sausio 26 
d. iki 2015 m. vasario 20 d. 
privalo: 1. užsiregistruoti Fon
do in te rn e to  tinklalapyje ir 
elek tronin iu  būdu užpildyti 
nustatytos form os paraišką. 
Paraiškos param ai gauti yra 
teikiamos elektroniniu būdu 
fondo interneto tinklalapyje 
autorizuojantis per elektroni
nę bankininkystę arba elekt
ronin io  parašo  sistem as; 2. 
studentas, kuris dėl Paramos 
kreipiasi pirmą kartą, paraiš
koje pažymi, kad yra išeivijos 
ar lietuvių kilmės užsieniečio 
vaikas, vaikaitis, provaikaitis, 
ir iki paraiškų teikimo term i
no pabaigos privalo pateikti 
užsienio lietuvio ar išeivio sta
tusą patv irtinančius doku
mentus, arba teisės aktų nu
statyta tvarka patvirtintas jų 
kopijas: a) lietuvių kilmės už
sieniečių vaikai, vaikaičiai, 
provaikaičiai turi pa te ik ti 
krašto lietuvių bendruomenės 
arba kitos institucijos išduotą 
lietuvių kilm ę patv irtinan tį

dokum entą arba teisės aktų 
nustatyta tvarka patvirtintą jo 
kopiją; b) išeivijos vaikai, vai
kaičiai, provaikaičiai turi pa
teikti dokum entus, patv irti
nančius, kad jie  ne m ažiau 
kaip 3 m etus yra gyvenę už
sienyje, o atvykę į Lietuvos 
Respubliką pradėjo mokytis 
ne žemesnėje nei aštunta kla
sėje. 3. S tuden tas, norin tis 
gauti socialinę išmoką, paraiš
koje pažymi socialinių kriteri
jų , pagal kurį p retenduo ja  
gauti socialinę išmoką, ir iki 
paraiškų teikimo termino pa
baigos privalo pateikti Fondui 
socialinę padėtį patvirtinan
čius dokumentus (šeimos na
rių skaičių patvirtinančius do
kumentus, m irties liudijimus 
ir pan.) arba teisės aktų nusta
tyta tvarka patvirtintas jų ko
pijas, išskyrus atvejus, kai 
Fondas nurodo, kad doku
mentų pateikti nereikia.

Išeivio ar užsienio lietuvio 
sta tusą  patv irtinančius do 
kumentus ir socialinę padėtį 
patvirtinančius dokum entus 
studentas turi išsiųsti regist
ruo tu  paštu  arba atnešti į 
Fondą. Daugiau informacijos 
apie Paramos suteikimo sąly
gas ir tvarką teikiama telefonu 
(8 5) 2639158 bei Fondo tink
lapyje www.vsf.lt. Algis Zubrus, 

Direktoriaus pavaduotojas
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B A . broker

Įstaigos -  416-236-1871 
\  Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

http://www.vsf.lt
http://www.dalindateam.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Tikinčiosios šeimos (Fa
mily of Faith) vajus, stiprinimui 
Toronto arkivyskupijos bei jos 
parapijų, dar vyksta mūsų para
pijoje. Prašome visus gavusius 
informaciją apie vajų parapijie
čius tas žinias maldingai ap
mąstyti ir duoti savo atsakymą, 
nes arkivyskupija nori gauti per 
parapiją kiekvieno parapijiečio 
atsiliepimą. Savo atsakymus iš
duotuose vokeliuose galite grą
žinti klebonui asmeniškai, gali
te paduoti vienam iš komiteto 
narių, taip pat galite įmesti Mi
šių aukų krepšelin arba pasiųsti 
paštu.

• Ateinantį sekmadienį kle
bonas padarys išsamesnį prane
šimą apie vajų.

• Švenčiant Pašvęstojo gy
venimo metus, praeitą sekma
dienį duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai atnešė Danutė Pu- 
zauskienė su krikšto sūnumi 
Audriu Ažubaliu. Pašvęstojo 
gyvenimo metų žvakę bei Šv. 
Raštą dovanojome Ankų šei
mai ir palydėjome maldos sa- 
vaitėn ruoštis ateinančio sek
madienio Mišioms.

• Praeitą sekmadienį po 
Mišių parapijos salėje įvyko pa
rapijos visuotinis susirinki
mas. Ta proga visus dalyvius 
kavute ir pyragais vaišino Tere
sė Spudulienė ir parapijos ta
ryba.

• Vasario 6 yra pirmasis 
mėnesio penktadienis. Tą die
ną po 8.30 v.r. Mišių -  Šventoji 
Valanda prie išstatyto Šven
čiausiojo.

• Šausio 31, šeštadienį, bu
vo palaidoti a.a. Juozo Petronio 
palaikai Šv. Jono lietuvių kapi
nėse. Jis buvo 88 m. amžiaus ir 
ilgametis parapijos narys. Jo 
liūdi sūnūs su šeimomis.

• Žodis tarp mūsų knygelių 
sausio-vasario laidą platina Bi
rutė Matulaitienė sekmadieniais 
parapijos salėje.

• 2014 metų aukų pakvita
vimai valstybinių mokesčių (In
come Tax) sumažinimui jau pa
ruošti ir priežiūroje dr. Arūno 
Dailydės jau dalinami sekma
dieniais parapijos salėje. Neat- 
siėmusiems pakvitavimai vėliau 
bus išsiuntinėti paštu.

• Neseniai išleista nauja 
garsaplokštė “ Mes girdėjom 
angelus”. Tai Anapilio vaikučių 
choro “Gintarėliai” kalėdinių 
giesmių rinkinys, kurį sekma
dieniais galima įsigyti mūsų pa
rapijos salėje po pamaldų.

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 8: 10 v.r. už a.a. Stasę ir Pra
ną Ročius; Vasagoj 2 v.p.p. a.a. 
už Joną ir Oną-Mariją Lapavi- 
čius; Delhi, šeštadienį, vasario 
7, 3 v.p.p. už a.a. Benediktą ir 
Veroniką Cvirkas.

AUKOS
A.a. Anicetos Deksnienės

atminimui N.N. Tėviškės žibu
riams aukojo $100.

A.a. Algimanto Zubricko 
atminimui, užjausdami jo sūnų 
Liną su šeima bei visus a rti
muosius, Ona ir Andrius Rim
kai Tėviškės žiburiams aukojo 
$25.
PERKU miškus, žemes Lie
tuvoje. Gali būti nepilnai su
tvarkyta nuosavybė, už suteik
tą informaciją atsilyginsim. 
Tel. 630-340-9604.

P r is ik ė lim o  p arap ijos
v  • •žinios

• Vasario 18 d. -  Pelenų 
diena; kovo 8 d. -  Kaziuko mu
gė; kovo 13-24 d.d. parapijoje 
lankysis kun. Julius Sasnauskas, 
OFM, ir pristatys Šv. Tėvo 
Pranciškaus knygą Evangelii 
gaudium; balandžio 5 d. -  Vely
kos; balandžio 12 d., 11 v.r. -  
Mišios, prisimenant a.a. muzi
ką Joną Govėdą; balandžio 17- 
18 d.d. -  vartotų drabužių ir 
daiktų išpardavimas; gegužės 3 
d. -  Pirmoji komunija; gegužės 
24 d. -  Sekminės; birželio 7 d . -  
Sutvirtinimas.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiem s liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d.-rugpjūčio 8 
d. Šeimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d.d.; “Romuvos” stovykla 
-  rugpjūčio 16-22 d.d.

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 8: 8 v.r. už a.a.Bronių ir 
Stanislavą Juškevičius; 9 v.r. už 
a.a.Viktorą Alksnį; 11 v.r. už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; 
už a.a. kun. Antaną Prakapą, 
OFM; už a.a. Vincą Beresnevi
čių; už a.a.Vincą Ignaitį; už a.a. 
Emiliją ir Alfredą Niderus; už 
a.a. A lgimantą Zubricką; už 
a.a. Magdeleną ir Jurgį Stan
kaičius; specialia intencija; už 
a.a. Anicetą ir Eleną Prial- 
gauskus.

L ab d aros fon d o  ž in io s
• Slaugos namų tarybos 

posėdžio, kuris įvyko sausio 13 
d., metu administratorius pra
nešė, kad papildomai užsakyta 
daugiau “bevelled” matracų (iš
vengti iškritimų iš lovos) bei 
dar keletą elektrinių lovų.

• Diskutuota finansų, stra
teginio planavimo bei lėšų tel
kimo komitetų reikalingumas 
bei paskirtis. Šiuo metu jiems 
ruošiamos darbo gairės. Inf.

M irė  TŽ b en d ra d a rb ė
Vilniuje netikėtai mirė 

Aukščiausiosios Tarybos-Atku- 
riam ojo seimo deputatė, so
cialinių mokslų teisės daktarė, 
docentė, 69 metų Rūta Gajaus
kaitė. R. Gajauskaitė gimė 1946 
m. sausio 24 dieną. Ji studijavo 
Vilniaus universiteto Teisės fa
kultete, baigė Maskvos sąjungi
nio prokuratūros instituto aspi
rantūrą ir apgynė disertaciją 
gamtosauginės teisės tema. 
1968-1976 m. R. Gajauskaitė 
dirbo įvairų teisininkės, o nuo 
1976 m. -  mokslinį darbą, buvo 
Teisės ekspertizės mokslinio ty
rimo instituto jaunesniąja 
moksline bendradarbe, nuo 
1982 m. -  Liaudies ūkio specia
listų kvalifikacijos kėlimo insti
tute -  vyr. dėstytoja, docente, 
katedros vedėja. Velionė yra 
paskelbusi 20 mokymo-metodi- 
nių priemonių, ji subūrė specia
listus ir įkūrė pirmąją Ekologi
jos ir gamtosaugos katedrą Lie
tuvoje, parašė pirmąjį vadovėlį 
apie gamybos ir gamtos sąvei
kos reguliavimą, publikavo per 
220 straipsnių ekologijos ir po
litikos temomis ir iš jų sudarė 
rinkinius Kodėl vargsta Lietuva? 
bei Ekologija virtuvėje. R. Ga
jauskaitė aktyviai dalyvavo Są
jūdžio veikloje, buvo Lietuvos 
žaliųjų koordinacinės tarybos, 
Žaliosios partijos įkūrimo ini
ciatyvinės grupės narė. 1990 m. 
balandžio 24 d. ji išrinkta Aukš
čiausiosios Tarybos-Atkuria- 
mojo Seimo nare. Inf.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį pamaldos 
vyks sekmadienį, vasario 8, 9.30 
v.r.

• Pamaldos sekmadienį, 
vasario 22 vyks 11.15 v.r., po 
kurių bus metinis visuotinis pa
rapijos susirinkimas.

Maironio mokyklos 
žinios

• Dėkojame RCU (Prisi
kėlimo kredito kooperatyvui) 
už $1500 auką mūsų mokyklai; 
KLB Krašto valdybai už $5000 
auką mokyklai ir aukštesniems 
lituanistiniams kursams. Ačiū 
visiems mūsų rėmėjams!

• Vasario 14 d. nebus pa
mokų -  pagal TCDSB yra šei
mos šventės savaitgalis. Živilė

LIS S ir vėl kviečia 
vasarą praleisti 

Lietuvoje
JAV ir Kanados lietuvių 

kilmės studentai prieš keletą 
metų su buvusios JAV Lietuvių 
bendruomenės Krašto valdybos 
vykdomosios vicepirmininkės 
a.a. Birutės Bublienės pagalba 
ir globa susiorganizavo ir atliko 
trumpalaikes stažuotes Lietu
voje. Norinčių dalyvauti sta
žuotėse studentų skaičiui didė
jant ir siekiant sudaryti forma
lesnius programos rėmus, 2008 
metais stažuočių Lietuvoje or
ganizavimas tapo JAV LB veik
los įsipareigojimų dalimi -  taip 
buvo sukurta programa Lietu
vių Išeivijos studentų stažuotė 
(LISS).

2010 m. JAV LB pasirašė 
bendradarbiavim o sutartį su 
Vytauto Didžiojo Universitetu 
(VDU). Nuo to laiko LISS 
programos vadovybė kartu su 
VDU Pasaulio lietuvių akade
mijos programos darbuotojais 
suranda studentams darbą Lie
tuvoje pagal jų specialybę, 
programos dalyviai gauna pen
kis universitetinius kreditus. 
Studentai gali papildyti savo 
gyvenimo aprašymą darbo Lie
tuvoje patirtimi ir tuo pačiu jie 
turi galimybę sustiprinti savo 
lietuvių kalbos ir kultūros 
žinias.

Nuo 2009 metų LISS prog
ramose dalyvavo 224 studentai 
ir moksleiviai iš JAV ir Kana
dos. Buvo įkurta Stažuotės 
programa -  studentams tobu
lintis ir įgyti praktikos savo pa
sirinktų specialybių srityse, ang
liškai kalbančių Studijos/Sta- 
žuotės program a, Labdaros 
programa -  moksleiviams. LISS 
dalyviai dirbo ir gyveno Vilniu
je, Kaune. Nuo ateinančios va
saros stažuotojai savo žinias to
bulins ir Klaipėdoje.

JAV LB ir toliau kviečia 
studentus dalyvauti šioje įdo
mioje ir naudingoje progra
moje, suteikiančioje daug pro
fesinės ir gyvenimiškos patir
ties bei neišdildomų įspūdžių.

Dėl informacijos kreiptis 
cl.paštu: liss(«'lithuanian-ame 
rican.org. Prašymai priimami 
iki š.m. kovo 1 d. Informaciją 
apie LISS galite rasti JAV LB 
tinklalapyje www.lithuanian- 
american.org ar pamėkite LISS 
puslapį Facebook.

Ina Stankevičienė, 
LISS programos koordinatorė

Aušros Vartų parapija
LKMN Šaulių kuopa rengia blynų pietus Užgavėnių proga 

mūsų salėje ateinantį sekmadienį, vasario 8, 12 vai., ir kviečia 
visus Montrealio lietuvius dalyvauti; kaina 15 dol.

Rekolekcijos vyks kovo 14-15 d.d. abiejose parapijose įprasta 
tvarka; jas ves dominikonas kun. Stasys Žarauskas iš Lietuvos, 
kuris dabar gyvena Amerikoje. Mūsų parapijoje bus šeštadienį, 
kovo 14, išpažintys 4 v.p.p., Mišios 5 v.p.p.; po Mišių susitikimas 
su svečiu kunigu salėje, bus vaišių. Dalyvaukime visi.

Genovaitė Kudžmienė atsiprašo už klaidą. Iš tikrųjų jos bro
lis Algimantas Navikėnas žuvo ne prieš 50 m., o prieš 60 m. (sau
sio mėn. 1955 m.), kai jis vienas skraidė Kanados kariniu lėktuvu 
tuometinėje Vakarų Vokietijoje. Lėktuvas krito, priežastys neži
nomos. Jis yra palaidotas Prancūzijoje. Inf.

v

Sv. Kazimiero parapija
Šv. Kazimiero parapijos metinis susirinkimas įvyko parapi

jos salėje vasario 1 d. po Mišių. Klebonas kun. Paulius Mališka 
vedė susirinkimą. Jis padėkojo dabartiniam parapijos komitetui 
už pasiaukojimą ir darbą parapijai, taip pat ir parapijiečiams už 
pagalbą. Susirinkimas paskyrė Lindą Visockis-Poole sekretori
auti, Alfredą Pališaitį ir Joaną Adamonytę į balsavimų komitetą. 
Komitetą sudaro 6 nariai, dvi narės: Alice Skrupskis ir Nijolė Šu
kienė šiais metais baigė savo kadencijas. Susirinkimo dalyviai 
pasiūlė naujus narius kandidatuoti į komitetą, bet kiekvienas 
atsisakė. Alice Skrupskis ir Nijolė Šukienė sutiko pasilikti parapi
jos komitete. Diskusijose buvo svarstoma parapijos šildymo sis
tema ir kaip geriau apšildyti šventovę. Buvo pasiūlyta, kad para
pijos biuletenis būtų prieinamas per tinklalapį montrcaliolietu- 
viai.org. Klebonas pranešė, kad parapijos pietūs rengiami kovo 1 
d. Visi plojimais padėkojo parapijos komitetui už praeitų metų 
darbą. Po susirinkimo komitetas visiems pateikė šiltus užkandžius, 
kuriuos palaimino klebonas.

Lietuvos nepriklausomybės minėjimas bus sekmadienį, 
vasario 15, 12 vai. Aušros Vartų parapijos salėje. Tą dieną Mišios 
Šv. Kazimiero šventovėje bus aukojamos 10.30 v.r. JA

ADAMONIS CASTELU INSURANCES
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELU INC.

1001 SHERBROOKE S T F.. SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2I 113 
ILL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981  

Joana Adamonis A.I.B.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475. rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2AS)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga Tėviškės žiburius me
niškai paruoštu atviruku, su įrašais lietuvių ir anglų kalbomis, 
sveikino Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; 
pasirašė keturios bibliotekos darbuotojos. TŽ  nuoširdžiai 
dėkoja už ryšių palaikymą.

X Dainų šventė Čikagoje
Dešimtoji Šiaurės Amerikos lietuvių Dainų šventė -  

“Padainuosim dainų dainelę” įvyks 2015 m. liepos 3-5 d.d.
Visos žinios apie šventę skelbiamos: www.dainusventc.org.
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Du lietuviai krepšinio kovoje! Kurį palaikyti? Mississaugoje au
gęs Nikolas Stauskas (nr. 10), dabar “Sacramento Kings” ko
mandoje, sausio 28 d. Toronte su “Raptors” Jonu Valančiūnu 
(nr. 17). Torontas laimėjo... Ntr. R. Stauskienės

http://www.lithuanian-american.org
http://www.lithuanian-american.org
http://www.dainusventc.org

